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Z MIASTA

Najlepsze prace dyplomowe  
o Gliwicach nagrodzone

Interesujące, ważne w kontekście promocji oraz skupiające się na aktualnym rozwoju mia-
sta – takie są prace nagrodzone w konkursie Prezydenta Miasta Gliwice na najlepszą pracę 
dyplomową dotyczącą miasta Gliwice w 2023 r. W tym roku wyróżnione zostały prace z dzie-
dziny architektury trzech absolwentek Politechniki.
Do właśnie rozstrzygniętej, 18. edycji kon-
kursu zgłoszonych zostało 16 prac dyplo-
mowych obronionych w latach 2020–2023. 
Każda z nich podlegała ocenie 5-osobowej 
komisji, w skład której weszli przedstawicie-
le Prezydenta Miasta, Rady Miasta Gliwice 
oraz Politechniki Śląskiej.

Komisja przyznała trzy równorzędne wy-
różnienia wraz z nagrodami finansowymi 
w wysokości 3000 zł każda. Wszystkie 
wyróżnione prace w wysokiej mierze 
spełniły założone kryteria oceny oraz 
posiadają walor promocyjny dla miasta, 
a autorka każdej pracy zwróciła uwagę 
na inny aspekt.

Nagrodzone zostały:
• Wiktoria Anczykowska – autorka pracy 

magisterskiej pt. „System wysp chłodu 
jako system zmniejszenia skutków 
miejskiej wyspy ciepła w okresie letnim 

na przykładzie dzielnic Śródmieście 
i Politechnika w Gliwicach”, napisanej 
pod kierunkiem dr hab. inż. arch. Aliny 
Pancewicz, prof. PŚ,

• Adrianna Wechowska – autorka pracy 
magisterskiej pt. „Między sztuką a wi-
dzem. Projekt koncepcyjny wnętrz 
ruin teatru Victoria w Gliwicach jako 
uniwersalnej przestrzeni performa-
tywnej”, napisanej pod kierunkiem 
dr hab. inż. arch. Natalii Bąby-Ciosek, 
prof. PŚ,

• Marta Sanigórska – autorka pracy in-
żynierskiej pt. „Koncepcja urbanistycz-
no-architektoniczna zespołu zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej przy osiedlu 
Sikornik w Gliwicach. Koncepcja mode-
lowa wykorzystująca rozwiązania pro-
ekologiczne na podstawie modeli Gry 
w Osiedle”, napisanej pod kierunkiem 
dra hab. inż. arch. Tomasza Bradeckiego, 
prof. PŚ.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się  
15 grudnia w Urzędzie Miejskim w Gliwi-

cach. Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy! (ada)
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Akcja taka – dom  
na zimę dla starszaka 
W gliwickim Schronisku dla Zwierząt przy ul. Wschodniej 
56 mieszka kilkanaście starszych psów. Dla wielu z nich to 
kolejna zima w schronisku, być może ostatnia… Dlatego 
każdego roku schronisko organizuje akcję „Dom na zimę dla 
starszaka” – każdy może przezimować leciwego psa.

Bywa, że zimy ze starszakami są tak przy-
jemne dla wszystkich domowników, że 
nie wyobrażają sobie rozstania i pieski 
zostają w nowym domu na 
stałe. Warto spróbować!

Uwaga odwiedzających 
schronisko dla zwierząt 
zazwyczaj kierowana 
jest na szczeniaki i to 
one najszybciej znajdują 
nowy dom. Starszaki często 
doczekują kresu swoich dni 
przy ul. Wschodniej, otoczone 
troskliwą opieką, ale jaka by ona nie była 
najlepsza, nigdy nie będzie to kochający, 
ciepły dom, o którym marzą psy, z osobi-
stą rodziną do przytulania i łaszenia się. 
Dlatego schronisko organizuje tę szcze-
gólną akcję adopcyjną dla spokojnych 
i już pogodzonych z losem starszaków. 
Zimowanie starszaka to tzw. adopcja tym-
czasowa – formalnie opiekunem nadal 
pozostaje schronisko, które zapewnia 

wyprawkę i pomoc weterynaryjną, pies 
zmienia tylko miejsce zamieszkania.

Warto wiedzieć, że zazwyczaj 
starsze psy nie mają wielkich 

wymagań. Już się wysza-
lały, nie domagają się 
długich spacerów, nie 
zniszczą i nie pogryzą 
kolejnych butów czy 
fotela, nie domagają się 

długich zabaw. Potrzebują 
tylko własnego kącika, miski 

z jedzeniem i uwagi ukochane-
go opiekuna.

Więcej informacji na temat akcji i działal-
ności gliwickiego schroniska dla zwierząt 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.schronisko.gliwice.pl. Osoby zain-
teresowane przezimowaniem starszaka 
mogą kontaktować się ze schroniskiem 
pod numerami telefonu: 516-13-84-31 
oraz 519-74-35-56.  (mf)
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Pod troskliwą opieką  
kochającej rodziny

90-letni Czesław Pluszczewski z Gliwic zwyciężył w ogólnopolskim kon-
kursie „Senior w Ruchu 2023”, organizowanym przez Stowarzyszenie 
MANKO – wydawcę czasopisma „Głos Seniora”, współfinansowanym przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. Wysokie 2. miejsce w kategorii Sportowa 
Organizacja Seniorska zajął także gliwicki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
Gala finałowa odbyła się 8 grudnia 
w Wojewódzkim Domu Kultury im. 
Józefa Piłsudskiego w Kielcach. 
Wzięło w niej udział ponad 120 osób 
z 20 gmin i 10 województw. 

Nagrody wszystkim laureatom 
i wyróżnionym wręczyli Łukasz 
Salwarowski – prezes Stowarzy-
szenia MANKO oraz dr Marek 
Pilch – maratończyk, wielokrotny 
medalista i ambasador Sportu oraz 

Zdrowego i Aktywnego Stylu Życia 
„Głosu Seniora”.

Nagrody główne, specjalne i wyróż-
nienia przyznano w 3 kategoriach: 
Senior Sportowiec Roku, Sportowa 
Organizacja Seniorska, Sportowa 
Seniorska Gmina Roku.

1. miejsce w kategorii Senior 
Sportowiec Roku zajął Czesław 
Pluszczewski z Gliwic – 90-letni 

mistrz świata, zdobywca 3 złotych 
i 3 srebrnych medali podczas te-
gorocznych Halowych Mistrzostw 
Świata Masters w lekkiej atletyce. 
Natomiast 2. miejsce w kategorii 
Sportowa Organizacja Seniorska 
zdobył Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku w Gliwicach, w którym trenuje 
m.in. pan Czesław.

Nagrodzonym serdecznie gratu-
lujemy! (ml)

Szukacie czegoś oryginalnego pod choinkę dla 
najbliższych? Świetne pomysły są na wyciągniecie 
ręki. To wyjątkowe gliwickie prezenty. Są ładne 
i funkcjonalne. Można obdarować nimi najbliż-

szych, ale też wysłać przyjaciołom z daleka. Niech 
również poczują świąteczną atmosferę Gliwic!
Wyjątkowe prezenty Made in Gliwice 
można kupić w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej działającym 
w Centrum Przesiadkowym przy  
ul. Składowej 8a. To świetne podarki  na 
święta, ale nie tylko – zimowa kolekcja 
miejskich gadżetów przyda się również 
na ferie czy zimowy spacer. W ofercie 
CIKiT są drewniane ozdoby świąteczne 
z motywem Gliwic i lukrowane pierniczki 
w serii pudełek z gliwickim Ratuszem 
i kamienicami, które świetnie pasują 

do każdej zimowej herbaty pitej pod 
ciepłym kocykiem z emaliowanego 
kubka z mapką Gliwic. Herbatę można 
przygotować w stylowym termosie z pa-
noramą Gliwic. Z kolei zimowe skarpetki 
z motywem Radiostacji ogrzeją najwięk-
szych zmarzluchów, a stylizacje na chłod-
ne dni uzupełnią kolorowe, sportowe 
kominy oraz czapki z naszywką „Made 
in Gliwice”. Moda na Gliwice trwa cały 
rok. Spieszcie się, chętnych na miejskie 
gadżety jest sporo!  (mf)

Gliwiczanin Sportowcem Seniorem Roku

Prezenty z Gliwic

Pani Gertruda Żuchowska świętowała setne urodziny. W imieniu 
prezydenta Gliwic życzenia, list gratulacyjny oraz kwiaty przeka-
zała jubilatce Małgorzata Korzeniowska, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Gliwicach.
Pani Gertruda Żuchowska urodziła 
się 11 grudnia 1923 r. w Hamborn 
w Niemczech. Do Polski przyjechała 
w 1948 r. wraz z rodzicami. W 1953 r.  
w Gliwicach wyszła za mąż. Wkrótce 
na świat przyszła jedyna córka pań-

stwa Żuchowskich. Pani Gertruda 
zajęła się domem i swoją pasją – 
szyciem na maszynie, a mąż pracą 
zarobkową. Małżeństwo państwa 
Żuchowskich trwało 48 lat, aż 
do śmierci pana Żuchowskiego. 

Jubilatka doczekała się pięciorga 
wnuków i pięciorga prawnuków, 
które troskliwie się nią opiekują. 
Nadal jest w dobrej formie i pełna 
pogody ducha.
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https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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GLIWICKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY

W miniony weekend Gliwicki 
Jarmark Bożonarodzeniowy 
jak zawsze zapewnił wiele 
wrażeń. W piątek Teatr 
Stosowany wystawił 
spektakl ,,Rodzeni za 
ścianą. Bezdomna Pa-
storałka”. Na gliwickiej 
scenie zaprezentowa-
ła się również Ania 
Laskowska – związana 
z Gliwicami finalistka 
The Voice Kids. W sobo-
tę, dzięki występowi zespo-
łu regionalnego Ziemia Suska 
i latynoskim dźwiękom Juanky Leon 
& Cuban Christmas Songs, wyruszyli-
śmy w świąteczną, muzyczną podróż. 
Niedziela była szczególnie uroczysta. 
W Katedrze pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła odprawiona została msza 
święta w intencji gliwiczan, a na Rynku 
nastąpiło symboliczne przekazanie Be-
tlejemskiego Światła Pokoju, które z rąk 
harcerzy Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej 

odebrali m.in. prezydent Gliwic 
Adam Neumann oraz 

zastępca prezyden-
ta miasta Mariusz 

Śpiewok. Na 
najmłodszych 
czekało zi-
mowe show 
„Muzyczna 
Ka r u ze l a ”, 

zagrał także 
kwartet sakso-

fonowy z Gliwic 
– Saksoholicy.

Jarmark potrwa do 22 grud-
nia, ale część sprzedawców dekla-
ruje, że zostanie z gliwiczanami 
jeszcze do 27 grudnia.

Kiermaszowe stoiska na Rynku czynne 
są od godz. 12.00 do godzin wieczor-
nych. Pełne są piernikowych serc, 
propozycji prezentów gwiazdkowych, 
ozdób choinkowych, a nawet potraw 

na wigilijny stół. Do tego czekają: 
bożonarodzeniowa szopka, ciuchcia 
świąteczna, karuzela wiedeńska, roz-
świetlone koło młyńskie oraz wieża 
serwująca aromatyczne grzane wino.

Rynek to najlepsze miejsce, by poczuć 
świąteczny klimat w Gliwicach! (ada)
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Coraz bliżejCoraz bliżej

Za nami trzy weekendy świątecznego oczekiwania pełne atrakcji w ramach Gliwickiego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego. Zimowe show dla dzieci, świąteczny spektakl, tradycyjne przekazanie Betle-
jemskiego Światła Pokoju oraz niezwykłe koncerty – to był czas pełen wrażeń. W urokliwej scenerii 
gliwickiego Rynku wciąż można poczuć prawdziwy świąteczny czar!

Święta!Święta!
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SPORT

24 drużyny i dwa dni pełne sportowej rywalizacji – 
za nami piąty Memoriał im. Jerzego Wojewódzkiego 
– założyciela Gliwickiego Towarzystwa Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej „Piątka” i patrona hali widowiskowo-
-sportowej „Sośnica”, dzięki któremu Gliwice stały się 
największym ośrodkiem futsalu w Polsce.
V Memoriał im. Jerzego Wo-
jewódzkiego rozegrany został 
w weekend, 16–17 grudnia, w hali 
sportowej przy ul. Jasnej 31. Po-
dobnie jak w ubiegłych latach, do 
udziału w dwudniowym turnieju 
zgłosiły się 24 drużyny, z których 
3 stanęły na podium. Na kibiców 
– oprócz sportowych wrażeń – tra-
dycyjnie czekał także poczęstunek.

Inicjatorem powstania w naszym 
mieście ligi piłki nożnej pięciooso-

bowej – początkowo nazywanej 
„minipiłką” – był Jerzy Wojewódz-
ki – bydgoszczanin, który do Gliwic 
przyjechał pod koniec lat 70., 
a kilka lat później założył Gliwickie 
Towarzystwo Sympatyków Piłki 
Nożnej Pięcioosobowej, którego 
został prezesem. Przez ponad 35 
lat swojej działalności wychował 
wiele pokoleń piłkarzy, pomagając 
w ten sposób dzieciom i młodzieży 
w trudnej sytuacji życiowej. Wielu 
z jego podopiecznych reprezento-

wało później Polskę w rozgryw-
kach międzynarodowych. Jerzy 
Wojewódzki był znanym w mie-
ście społecznikiem, nauczycielem 
i propagatorem sportu. Zmarł 
w 2018 roku w wieku 63 lat. 
Został pośmiertnie odznaczony 

przez Prezydenta Polski Andrzeja 
Dudę, Złotym Krzyżem Zasługi. 
Od 2021 roku jest patronem hali 
widowiskowo-sportowej „Sośni-
ca”, a od 5 lat w naszym mieście 
organizowany jest memoriał jego 
imienia.

Transmisja wideo oraz szczegó-
łowe wyniki tegorocznej edycji 
imprezy dostępne są na stronie 
https://www.facebook.com/
piatkagliwice.

 (ml/GTSPNP Piątka)

Gliwiczanie na podium 27. „Gwiazdki ze szpadą”

Pływacy z Gliwic mistrzami Polski juniorów

V Memoriał im. Jerzego Wojewódzkiego

W sumie 5 medali – w tym 2 złote, 1 srebrny i 2 brązowe – wywalczyli szermierze Piasta Gliwice podczas 27. edycji międzynarodowego 
turnieju „Gwiazdka ze szpadą”. Na podium stanęła również zawodniczka gliwickiego klubu Muszkieter. W Gliwicach rywalizowało niemal 
300 młodych szpadzistek i szpadzistów z Polski, Włoch, Norwegii i Ukrainy, w trzech kategoriach wiekowych. Brawo!

„Gwiazdka ze szpadą” to jeden 
z najstarszych turniejów szer-
mierczych w Polsce, zainicjowa-
ny przez Zdzisława Mikulskiego 
– prezesa Stowarzyszenia Szer-
mierczego „Piast” i członka za-
rządu GKS „Piast”. Swoje pierw-
sze, szermiercze kroki stawiało 
w nich m.in. wielu późniejszych 
medalistów mistrzostw Polski, 
Europy, a nawet świata.

Tegoroczna 27. edycja turnieju 
została rozegrana na początku 
grudnia w hali sportowej im. 
Jerzego Wojewódzkiego w Gliwi-
cach. W dwudniowych zawodach 
wystartowały wszystkie kluby 
szermiercze z Gliwic i większość 
klubów z Polski. Reprezentanci 
Piasta zdobyli łącznie 5 medali.

Zoto wywalczył m.in. Tytus Ku-
rowski – młodszy syn medalisty 
mistrzostw Polski i Europy, Bar-

tłomieja Kurowskiego. Gliwiczanin 
zadebiutował w turnieju 6 lat temu 
i zajął wówczas przedostatnie miej-
sce. W ubiegłym roku stanął na  
2. miejscu podium, przegrywając 

jedynie z Yehorem Koryuchenko 
z AZS AWF Katowice. W tym 
roku zawodnicy znów spotkali się 
w finale, ale tym razem to Tytus 
pokonał rywala, zwyciężając 10:1.

Po chłopcach przyszła pora na 
dziewczęta. Jedną z głównych fa-
worytek w kategorii młodzik była 
Hanna Szczurowska, która nie 
zawiodła i drugi raz z rzędu zwycię-

żyła w turnieju. Niewiele do srebra 
zabrakło natomiast Amelii Kowalik, 
która w półfinale przegrała z Hanną 
Szczurowską i ostatecznie zdobyła 
brązowy medal.

W kategorii juniorki młodsze 
Maria Szczurowska dotarła aż 
do finału i dopiero tam prze-
grała pierwszą walkę, ulegając 
Natalii Dobryłko z klubu Pałac 
Młodzieży Katowice. W półfinale 
Dobryłko pokonała również inną 
zawodniczkę Piasta – Kamilę Gu-
stę, która stanęła na 3. stopniu 
podium.

Z kolei w kategorii dzieci (roczni-
ki 2012–2013) 2. miejsce zajęła 
Hanna Lenart z klubu Muszkie-
ter Gliwice. Wysokie miejsca 
wywalczyli również startujący 
w turnieju szpadziści i szpadzist-
ki z klubu Kosynier Gliwice.
 (ml/piast.gliwice.pl)

Zawodnicy Klubu Pływackiego „Sikret” Gliwice – Marta Cygrimus i Jakub Katana –  
zostali mistrzami Polski juniorów. Marta wywalczyła podwójne złoto na Zimo-
wych Mistrzostwach Polski juniorów 15-letnich w Gliwicach, a Kuba złoto i brąz 
na Zimowych Mistrzostwach Polski juniorów 16-letnich w Bydgoszczy. Gratulacje!
Grudzień okazał się wyjątkowo 
aktywny dla zawodników i za-
wodniczek Klubu Pływackiego 
„Sikret” Gliwice, którzy wy-
startowali w kilku sportowych 
imprezach. Najwyższe lokaty 
zajęła dwójka podopiecznych 
trenera Michała Matuszewskiego 
– Marta Cygrimus i Jakub Katana. 
Podczas Zimowych Mistrzostw 
Polski juniorów 15-letnich, które 
8–10 grudnia zostały rozegrane 
na gliwickim „Olimpijczyku”, 

wystartowało 13 zawodników 
i zawodniczek gliwickiego klubu. 
Czarnym koniem turnieju oka-
zała się Marta Cygrimus, która 
wywalczyła aż dwa złote medale 
– na dystansie 50 i 100 m stylem 
grzbietowym – zdobywając tytuł 
podwójnej mistrzyni Polski.

Szczęśliwą passę podtrzymał Jakub 
Katana, który w Zimowych Mistrzo-
stwach Polski juniorów 16-letnich 
w pływaniu, rozegranych w dniach 

15–17 grudnia w Bydgoszczy, 
wywalczył dwa medale – złoty na 
dystansie 200 m oraz brązowy na 
dystansie 100 m stylem motylko-
wym.

Na początku grudnia 10-osobo-
wa reprezentacja najmłodszych 
zawodników „Sikretu” wystarto-
wała także w Zimowych Mistrzo-
stwach Śląska w pływaniu, przy-
wożąc z Rybnika nowe rekordy 
życiowe.  (ml)
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BUDŻET 2024

Rada Miasta Gliwice 14 grudnia uchwaliła budżet na 2024 rok. W oczekiwaniu na 
zapowiadane przed wyborami parlamentarnymi, pozytywne dla finansów samorzą-
dów rozstrzygnięcia, został on przygotowany z ostrożnym optymizmem, ale nadal 
przy rozsądnym planowaniu wydatków bieżących i przemyślanym planie inwesty-
cyjnym, wykorzystującym możliwości pozyskania środków zewnętrznych.
W budżecie Gliwic na 2024 rok planowa-
ne dochody wynoszą około 1,7 mld zł,  
a wydatki – w przybliżeniu 1,9 mld zł. 
Deficyt budżetowy, czyli różnica między 
dochodami a wydatkami – ok. 204 mln zł,  
zostanie sfinansowany z planowanych 
emisji obligacji i planowanych do zacią-
gnięcia kredytów.

Zdecydowana większość zaplanowa-
nych wydatków to tak zwane wydatki 
bieżące – około 1,4 mld zł. W tej kwocie 
mieszczą się koszty funkcjonowania mia-
sta, w szczególności prowadzenie szkół 
i przedszkoli, oświetlenie, utrzymanie 
dróg. Pieniądze na wydatki bieżące 
pochodzą z dochodów bieżących, do 
których zaliczane są przede wszystkim 
wpływy z PIT-u i CIT-u (zaplanowane na 
2024 rok w wysokości prawie 469 mln zł),  
podatki i opłaty lokalne (ok. 391 mln zł) 
oraz subwencje (ponad 389 mln zł) i do-
tacje rządowe (ok. 104 mln zł). Na wy-
datki majątkowe, czyli przede wszystkim 

inwestycje, miasto planuje przeznaczyć 
ponad 482 mln zł.

Pomimo trudności, 
wywołanych reformami 
Polskiego Ładu i poli-
tycznymi decyzjami po-
przedniego rządu, Gliwice 
zamierzają kontynuować 
ambitny plan rozwoju, 
działając w sposób prze-
myślany i nie rezygnując 
z kluczowych przedsię-
wzięć podnoszących ja-
kość życia mieszkańców.

Plany inwestycyjne na przyszły rok obej-
mują m.in. budowę nowego szpitala 
miejskiego, dalszą modernizację kanali-
zacji deszczowej i budowę infrastruktury 
Gliwickiego Obszaru Gospodarczego, 
budowę i modernizację ścieżek rowe-
rowych oraz inwestycje w infrastrukturę 
szkolną i przedszkolną. Część miejskich 

przedsięwzięć została ujęta w przyszło-
rocznym budżecie jedynie z wkładem 
własnym, z uwagi na zamiar aplikowania 
o środki unijne, natomiast niektórych 
zadań (szczególnie w sektorze oświaty 
w zakresie dostosowania infrastruktury 
kształcenia zawodowego i techniczne-
go do potrzeb obecnego rynku pracy) 
w ogóle nie wprowadzono do doku-
mentu, czekając na to, co przyniesie 
rozstrzygnięcie ogłoszonych konkursów 
o dofinansowanie. Wybrane inwestycje, 
na które miasto również będzie starało 
się o dofinansowanie zewnętrzne (m.in. 
adaptacja budynku przy ul. o. J. Siemiń-
skiego 6 na nową siedzibę Centrum 3.0 
– Gliwickiego Ośrodka Działań Społecz-

nych czy rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 29 przy ul. Staromiejskiej) zostały 
przesunięte na lata kolejne.

 – Liczymy na szybkie kroki rządu w kwe-
stii odblokowania środków z Krajowego 
Planu Odbudowy oraz decyzje w spra-
wie wzmocnienia dochodów własnych 
samorządów, bo jak już wielokrotnie 
podkreślaliśmy, największą bolączką 
i trudnością dla miasta jest obniżenie 
i brak odbudowania dochodów własnych, 
przede wszystkim z tytułu podatku PIT. 
Przypominam, że nawet po uwzględnie-
niu tzw. rekompensat wypłaconych przez 
Ministerstwo Finansów w latach 2021- 
-2023, ubytki Gliwic z tytułu dochodów 
w PIT w latach 2019–2024 sięgną prawie 
336 mln zł. Jeśli zapadną korzystne dla 
samorządów rozstrzygnięcia, będziemy 
mogli zwiększyć aktywność miasta w wie-
lu dziedzinach – komentuje prezydent 
Gliwic Adam Neumann. 
 (kik)

Plan na lepsze czasy
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Z SATYSFAKCJĄ 
PRZYGLĄDAM 
SIĘ GLIWICOM

Rozmowa z 
Adamem  
Neumannem
prezydentem Gliwic

PODSUMOWANIE ROKU

Panie prezydencie, 
koniec roku to dobra okazja 
do podsumowań. W jakiej 
kondycji są obecnie Gliwice?
W bardzo dobrej. To wynik konsekwent-
nych działań, postępującego rozwoju 
praktycznie w każdej dziedzinie życia 
lokalnego, a także rozsądnego zarządza-
nia budżetem. Nie można zachowywać 
się tak, jak niektórzy: mam pieniądze, 
to je wydaję na przyjemności i nie 
myślę, co będzie potem. Jeśli chodzi 
o wydawanie środków publicznych, to 
w Gliwicach postępujemy od lat bardzo 
rozważnie.

Zajrzyjmy więc do 
miejskiej kasy. W ostatnim 
czasie Gliwice, podobnie jak 
inne polskie samorządy, mie-
rzyły się z niespodziewanymi 
problemami.

To prawda. I były to nie tylko problemy 
finansowe, jakie zafundował nam po-
przedni rząd, ograniczając samorządom 
dochody własne. Po objęciu przeze 
mnie obowiązków prezydenta wybuchła 
pandemia i konieczne było podejmowa-
nie niestandardowych działań, potem 
Rosja zaatakowała Ukrainę i napłynęli 
do nas uchodźcy, postępowała inflacja 
i kryzys gospodarczy. Pojawiły się nowe, 
konieczne wydatki. Aby utrzymać cią-
głość działań miasta, musieliśmy wpro-
wadzić oszczędności. Dla mnie były to 
duże wyzwania, bo z taką kumulacją 
problemów nie mieliśmy do czynienia 
przez poprzednie kilkanaście lat, gdy 
byłem zastępcą prezydenta Gliwic. 
Z przekonaniem mogę powiedzieć, że 
dalej jesteśmy na dobrym kursie. Nie 
tylko w mojej ocenie.

Jakie inne oceny 
ma Pan na myśli?
Widać to na przykład w specjalistycz-
nych rankingach samorządów, two-
rzonych na bazie bardzo wymiernych 
danych porównawczych – finansowych 
czy statystycznych. Dobrą kondycję 
miasta potwierdzają też wyniki 
kompleksowej kontroli gospodarki 

finansowej, przeprowadzonej przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową 

i obejmującej okres od czerwca 
2019 roku do czerwca 2023 

roku. Generalnie w zarzą-
dzaniu finansami widać 
postęp.

A co jest według Pana 
kluczowe w zarządzaniu 
całym miastem?

Wzmacnianie solidnych podstaw rozwo-
ju. Gliwice muszą się stale rozwijać. Bez 
tego niewiele można zdziałać, co widać 
na przykładzie gmin, które o takie pod-
stawy nie zadbały i mają dzisiaj poważne 
problemy. To zresztą pierwszy – głów-
ny – filar mojego programu dla Gliwic, 
który realizuję od czterech lat. Po nim 
są kolejne: drugi to dbałość o komfort 
życia w Gliwicach, a dalej zapewnianie 
radości mieszkańcom. Kolejność nie jest 
przypadkowa. To trochę jak w piramidzie 
Maslowa – wytyczenie hierarchii potrzeb, 
co w odniesieniu do Gliwic oznacza po-
trzeby mieszkańców i jak najlepszy spo-
sób ich zaspokajania.

Odwołajmy się 
do tej hierarchii. Które 
z ostatnich działań miasta 
mają największy wpływ 
na umacnianie podstaw 
rozwoju Gliwic?

Na pewno tworzenie dobrych warun-
ków do inwestowania. O inwestorów 
trzeba nieustannie zabiegać i my to 
robimy. Ważne jest oferowanie dobrze 
przygotowanych terenów. W tym celu 
powstaje Gliwicki Obszar Gospodarczy 
w południowej części Gliwic. Budujemy 
tam sieć wodno-kanalizacyjną i kanali-
zację deszczową, rozbudowujemy układ 
drogowy. Inwestycje liczone są w dzie-
siątkach milionów złotych.

Czy to opłacalne 
przedsięwzięcie?
Oczywiście! Takie działania sprawdziły 
się przy tworzeniu strefy ekonomicznej 
i potem w kolejnych lokalizacjach. Dzięki 
temu mamy systematyczne wpływy do 
budżetu i nowe miejsca pracy. Gliwice 
posiadają zresztą wiele atutów, które 
przyciągają przedsiębiorców. To m.in. 
świetny układ komunikacyjny, z rozwija-
jącym się lotniskiem, autostradami i DTŚ 
oraz z obwodnicą miejską, której kolejny 
odcinek będziemy otwierać na początku 
przyszłego roku. Przebudowa układu 
drogowego zmienia również jakość życia 
gliwiczan, podobnie jak systematyczny 
rozwój sieci ścieżek rowerowych. Podsta-
wy rozwoju to także zapewnianie miesz-
kańcom bezpieczeństwa energetycznego 
czy podejmowanie wyzwań związanych 
z ekologią i dbałością o środowisko na-
turalne. To się zresztą łączy.

W jaki sposób?
Przykładowo dzięki współpracy miejskich 
spółek, które – co ważne – pozwalają 
nam zachować kontrolę nad strategicz-
nymi sektorami miejskiej gospodarki. 
Dzięki działaniom miasta i inwestycjom 
Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Od-
padów dobrze funkcjonuje gospodarka 
obiegu zamkniętego, na coraz większą 
skalę odzyskujemy z odpadów to, co 
wartościowe. A plany są szersze. Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej, czyli 
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PODSUMOWANIE ROKU
popularny PEC, podobnie jak PZO, cały 
czas mocno inwestuje w proekologiczne 
projekty – przygotowuje się do powsta-
nia Parku Zielonej Energii, a w tym roku 
uruchomił ultranowoczesną oczyszczal-
nię ścieków przemysłowych powstają-
cych podczas produkcji ciepła.

Jak obecne działania 
miasta wpływają na komfort 
życia w Gliwicach?
Szczególnie dumny jestem z realizowania 
miejskiego programu mieszkaniowego. 
W tym roku przekazaliśmy klucze do  
112 nowych mieszkań, w tym komunal-
nych i tzw. TBS-ów. Od 2019 roku wy-
budowaliśmy już ponad 330 mieszkań, 
a do 2025 roku powstanie ich łącznie 
537. To więcej niż obiecywałem, obej-
mując funkcję prezydenta. Ogromnym 
wyzwaniem była zakończona w tym roku 
gruntowna przebudowa układu drogo-
wego po południowej stronie dworca 
kolejowego – z placem dworcowym, pla-
cem Piastów, ulicami Piwną i Bohaterów 
Getta Warszawskiego.

Zdecydowanie 
zmienił się wygląd 
tej części Gliwic.
Nie tylko wygląd, bo dużym przedsię-
wzięciem była przebudowa podziemnej 
infrastruktury. Ale ma Pani rację, ta część 
miasta pięknieje. To staje się impulsem do 
jej dalszego rozwoju. Z satysfakcją przy-
glądam się Gliwicom. Wystarczy przejść 
ulicą Piwną, na której przez wiele lat 
straszył pusty plac po hucie. W ramach 
swoich kompetencji, jeszcze jako zastępca 
prezydenta Gliwic, zabiegałem o zmiany 
w tym miejscu. Powstał tam nowoczesny 
kompleks budynków biurowych wysokiej 
klasy. A po drugiej stronie torów mamy 
przecież zbudowane przez miasto nowe 
Centrum Przesiadkowe.

Bywa Pan 
w Centrum Przesiadkowym?
Tak. Jeśli tylko pozwalają mi obowiązki, 
jeżdżę autobusem. Zawsze jestem wte-
dy w Centrum Przesiadkowym, zwykle 
wieczorem. Widzę, ile osób z niego ko-
rzysta, jak dużo jest autobusów. To dobre 
rozwiązanie, choć niektórzy mieli co do 
niego wątpliwości. Podobnie jak do bu-
dowy zbiorników retencyjnych, które 
są absolutnie niezbędnym elementem 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
Gliwic. Na przykład zbiornik na Wój-
towiance okazał się przydatny nawet, 
kiedy jeszcze nie był ukończony – Szpi-
tal Wielospecjalistyczny zlokalizowany 
przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Nowy 
Świat nie jest już zalewany, jak to działo 
się wcześniej przy każdych większych 
opadach deszczu.

Czy przed skutkami 
dużej powodzi można się 
w pełni zabezpieczyć?

Nikt jeszcze nie wymyślił sposobu, żeby 
zatrzymać całą wodę podczas dużej po-
wodzi. Robimy, co możemy, żeby w takim 
przypadku straty były minimalizowane. 

Pamiętajmy, że Gliwice – ze względu na 
swoje położenie – przyjmują wody z du-
żej części gęsto zabudowanej konurbacji 
górnośląskiej, z terenów o niskiej prze-
puszczalności. Zmiany klimatu postępują 
i nawalnych opadów może być więcej. Jako 
miasto musimy być przygotowani na efek-
ty tych zmian. Dlatego budujemy i moder-
nizujemy system kanalizacji deszczowej, 
a równocześnie powstają zbiorniki reten-
cyjne. Ten na Wójtowiance jest w dodatku 
dwufunkcyjny, bo na co dzień – zgodnie 
z oczekiwaniami mieszkańców – służy jako 
teren rekreacyjno-wypoczynkowy. Pełne 
efekty jego zagospodarowania zobaczy-
my wiosną, kiedy się zazieleni. Niektórzy 
sceptycy tego przedsięwzięcia przyznają 
teraz, że decydując się na tę inwestycję, 
mieliśmy rację.

Często rozmawia Pan 
z mieszkańcami?

Bardzo często i nie chodzi tylko o spe-
cjalnie organizowane przeze mnie 
spotkania, na przykład w dzielnicach. 
Uczestniczę w dyskusjach z różnymi śro-
dowiskami, podczas różnych wydarzeń, 
spaceruję też po mieście, a każda okazja 
do rozmowy jest dobra. Takie rozmowy 
zawsze były dla mnie ciekawym źródłem 
informacji o tym, co warto poprawić. 
Przecież czasami ważne są bardzo małe 
rzeczy, które trudno dostrzec, zarządza-
jąc ogromem miejskich spraw.

Rozmowy o zarządza-
niu miastem bywają trudne…
Posiadam wyborczy mandat od miesz-
kańców i staram się go wypełniać jak 
najlepiej. Nie każdy oczywiście się ze 
mną zgadza i to jest normalne. Jako 
prezydent jestem na to przygotowany. 
Ale wie Pani, co jest najtrudniejsze? 
Zderzanie się bardzo konkretnych 
argumentów z emocjami. I zapędy 
populistyczno-konsumpcyjne.

To wróćmy do 
konkretów. Co dalej 
z budową nowego 
miejskiego szpitala?

Do budowy jesteśmy przygotowani. 
Mamy teren przy ul. Kujawskiej, projekt 
i pozwolenie na budowę. Posiadamy 
również pozytywną opinię celowości 
tej inwestycji, a nasz wniosek złożony 
w Ministerstwie Zdrowia w niezbędnej 
procedurze Instrumentu Oceny Wnio-
sków Inwestycyjnych w Sektorze Zdro-
wia (IOWISZ) otrzymał pięć razy więcej 
punktów niż wymagane minimum. To 
potwierdza, że nowoczesny szpital 
jest w Gliwicach bardzo potrzebny, 
a usługi medyczne w nim świadczone 
powinny być finansowane z NFZ. Jest 
to obecnie priorytetowa inwestycja dla 
miasta, ale bardzo droga. Czekamy na 
możliwość pozyskania zewnętrznego 
dofinansowania.

Jak Pan ocenia 
szanse na dofinansowanie 
tej inwestycji?

Jeżeli nowy rząd zrealizuje swój program 
wyborczy i będzie konsekwentny, to 
jestem w tej sprawie optymistą. Przy-
pomnę: gdyby nie działania poprzed-
niego rządu, Polski Ład i ograniczenie 
samorządom dochodów własnych, to 
wybudowalibyśmy ten szpital z własnych 
środków. Teraz miasto potrzebuje do-
datkowych pieniędzy. Mogą nam pomóc 
przede wszystkim obiecane środki z KPO, 
który jest źródłem pozyskania wsparcia 
z Unii Europejskiej na tego rodzaju in-
westycje. Liczymy także na obiecane, 
korzystne zmiany w finansowaniu sa-
morządów i zwiększenie tym samym 
dochodów miasta. Po wybudowaniu no-
wego obiektu zostanie tam przeniesiona 
działalność Szpitala Miejskiego nr 4.

Szpital miejski działa 
obecnie w trudnych warun-
kach lokalowych, w kilku 
lokalizacjach, ale sporo się 
tam dzieje.

Szpital dobrze się rozwija, stopniowo 
wprowadza nowoczesne usługi me-
dyczne, nowe metody leczenia i sprzęt 
wysokiej jakości. To efekt działań szpi-
talnej kadry, dobrych lekarzy, ale także 
stałego wsparcia miasta, w tym w dużym 
stopniu finansowego. W tym roku szpital 
uruchomił poradnię chorób zakaźnych, 
niedawno kupił też szpital Vitomed przy 
ul. Radiowej, zapewniając ciągłość lecze-
nia udarów czy chorób neurologicznych. 
Dzięki dobremu zarządzaniu poprawia 
się też sytuacja finansowa szpitala, który 
w 2019 roku był na 30-milionowym mi-
nusie, a w 2023 roku przewiduje wynik 
dodatni. Jeśli jesteśmy przy tematyce 
zdrowotnej, to warto też odnotować 
fakt, że dzięki naszym staraniom do 
Gliwic powrócił w tym roku punkt NFZ, 
który działa przy ul. Jana Pawła II.

Dużą część wydatków 
z budżetu miasta 
pochłania szeroko pojęta 
edukacja.

Oświata jest niestety wciąż niedofinan-
sowana, bo subwencja oświatowa jest za 
mała i do funkcjonowania edukacji mu-
simy dopłacać z budżetu miasta miliony 
złotych. Robimy jednak swoje i dzięki do-
bremu zarządzaniu finansami mamy środ-
ki na inwestowanie. To kluczowa sprawa, 
aby dzieci i młodzież miały komfortowe 
warunki do nauki. Stale modernizujemy 
bazę oświatową, wraz z boiskami czy 
placami zabaw. Kończy się na przykład 
budowa przedszkola w Żernikach. Pla-
nujemy m.in. rozbudowę ZSP nr 7 przy  
ul. Ligonia, a także placówek edukacyj-
nych przy ulicach Daszyńskiego, Staro-
miejskiej, Obrońców Pokoju i Jasnogór-
skiej, budowę nowej siedziby przedszkola 
w Starych Gliwicach.

Jak zmienia się 
oferta miasta na spędzanie 
czasu wolnego?

Jako miasto dbamy o parki, skwery, o za-
zielenianie miasta – miejsc do spacerów 
nie brakuje. Tworzymy dobrą bazę obiek-
tów sportowych i kulturalnych. Na dzia-
łalność w tych dziedzinach przeznaczamy 
sporo pieniędzy – na funkcjonowanie 
naszych miejskich instytucji, jak Teatr, 
Muzeum, Biblioteka, Centrum Kultury 
Victoria, a także na wspieranie różnych 
organizacji i klubów sportowych. Mamy 
utalentowaną młodzież i drużyny wystę-
pujące w najwyższych ligach rozgrywko-
wych, wiele boisk, siłowni plenerowych 
dla każdego. Emocje sportowe przeżywać 
możemy w hali PreZero Arena Gliwice. 
Odbywają się tam prestiżowe zawody 
międzynarodowe, ale są też koncerty pol-
skich i światowych gwiazd, a w tym roku 
w Gliwicach wręczano Fryderyki. W ciągu 
5 lat działalności gliwicką halę odwie-
dziło ponad milion gości. PreZero Arena 
Gliwice nie tylko zapewnia rozrywkę, ale 
napędza też lokalną gospodarkę – takie 
branże, jak transportowa, hotelarska 
i gastronomiczna. Dzięki funkcjonowaniu 
obiektu wzrasta PKB Gliwic.

Czy znajduje Pan czas, 
aby uczestniczyć w wydarze-
niach kulturalnych?
Staram się robić to jak najczęściej. I nie 
tylko z obowiązku, ale przede wszystkim 
dla przyjemności. Moim zdaniem w Gli-
wicach jest w czym wybierać. Dbamy 
o dostęp do kultury, a na gliwickiej mapie 
pojawiają się nowe adresy – mamy m.in. 
nową salę koncertową w szkole muzycznej 
i scenę Bojków. Nową dynamikę wniosło 
nasze miejskie Centrum Kultury Victoria, 
które angażuje się w organizację imprez, 
festiwali, koncertów, współpracuje z orga-
nizacjami pozarządowymi. W mijającym 
roku przygotowało ponad 400 wydarzeń, 
w których uczestniczyło 100 tysięcy osób. 
Uruchomiło także Gliwicką Aplikację 
Miejskich Aktywności GAMA, w której 
można sprawdzić, co ciekawego dzieje 
się w mieście.

Zbliżają się święta 
i Nowy Rok – czas składania 
życzeń. Czego życzyłby Pan na 
przyszłość Gliwicom?

Kontynuacji rozwoju miasta tak, by jak 
najlepiej zaspokajać potrzeby i oczeki-
wania mieszkańców.
 (al)

Działania  
miasta w 2023 roku  

prezentujemy 
na stronach 10–12
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W CZOŁÓWCE RANKINGÓW
 I miejsce w kategorii Mieszkalnictwo w I rankingu Indeks 

Zdrowych Miast
 II miejsce w Rankingu Gmin Województwa Śląskiego 2023
 III miejsce w Rankingu Wydatków Inwestycyjnych 2020- 

-2022 pisma samorządu terytorialnego „Wspólnota” 
 III miejsce w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”
 VI miejsce w rankingach Sukces Kadencji 2017–2022 pisma 

samorządu terytorialnego „Wspólnota”

SYSTEMOWY ROZWÓJ LOTNISKA
Lotnisko, zmodernizowane przez miasto 3 lata temu za kwotę 
blisko 30 mln zł, intensywnie się rozwija. 

Jesienią otwarto na nim 2 kolejne hangary i budynek Akade-
mickiego Ośrodka Szkolenia Politechniki Śląskiej, zrealizowany 
przez uczelnię na potrzeby kierunków Transport oraz Inżynie-
ria Lotnicza i Kosmiczna (ok. 55 mln zł). 
W grudniu GAPR pozyskał 41 mln zł z unijnego Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji na utworzenie na terenach w bez-
pośrednim sąsiedztwie lotniska strefy inwestycyjnej – Gliwic-
kiego Parku Techniki, Technologii i Edukacji Lotniczej – wraz 
z budową uzbrojenia technicznego i wewnętrznych dróg do-
jazdowych.

ZACHODNIA OBWODNICA
Finiszuje budowa ostatniego odcinka obwodnicy zachodniej, od  
ul. Daszyńskiego do ul. Sowińskiego. Nowa część trasy powinna być 
przejezdna na początku 2024 roku. Dzięki niej możliwy będzie wy-
godny i szybki przejazd od ul. Rybnickiej do al. Jana Nowaka-Jezio-
rańskiego. Koszt inwestycji to ok. 55 mln zł. Miasto będzie się stara-
ło o pozyskanie dofinansowania zewnętrznego. 

Obwodnicowy układ drogowy Gliwic ma być gotowy w 2025 roku – 
do wykonania pozostał jeszcze odcinek obwodnicy południowej od 
ul. Bojkowskiej do ul. Rybnickiej, a także obwodnica Ostropy.

GLIWICKI OBSZAR GOSPODARCZY
Miasto kontynuowało skomunikowanie i uzbrajanie ponad 700 ha 
przyszłych terenów inwestycyjnych w bezpośrednim sąsiedztwie 
lotniska i węzłów autostradowych w południowej części Gliwic. 
W perspektywie następnych lat będą one kluczem do dalszego 
rozwoju miasta. Do tej pory wykonano 10,9 km sieci wod.-kan. 
i 5,5 km kanalizacji deszczowej, realizowano też prace w zakresie 
rozbudowy układu drogowego (ul. Bojkowska, Tymiankowa i Ma-
zowieckiego, połączenie ul. Rybnickiej z Knurowską).

STAWIAMY NA EKOROZWÓJ
Gliwickie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej oddało do użytku 
ultranowoczesną oczyszczalnię ścieków przemysłowych (7 mln zł).  
To pierwsze rozwiązanie zasilające projektowany Park Zielonej 
Energii (PZE), który pozwoli na jej odzysk z odpadów komunal-
nych. Planowane uruchomienie PZE to lata 2026–2027, a wnio-
sek o pozwolenie na budowę ma być złożony do końca br.

Przy ul. Rybnickiej otwarto Centrum Edukacji Ekologicznej – ko-
lejne ważne przedsięwzięcie Przedsiębiorstwa Zagospodarowa-
nia Odpadów na rzecz rozwoju w mieście gospodarki obiegu 
zamkniętego.

NOWE CENTRUM GLIWIC
Jesienią oddano całkowicie nową przestrzeń placu Piastów, 
placu przed dworcem PKP i ul. Bohaterów Getta Warszawskie-
go. Przebudowany układ komunikacyjny w tej części Gliwic 
uzupełnił rozwiązania wprowadzone w Centrum Przesiadko-
wym, uwzględniając funkcjonowanie firm i przedsiębiorców 
z nowego kompleksu biurowców przy ul. Piwnej. Zmieniono 
organizację ruchu, co wpłynęło na estetykę i funkcjonalność 
całego śródmieścia. Koszt inwestycji to ok. 70 mln zł z budżetu 
miasta, przy wsparciu GZM w ramach Funduszu Odporności  
(5,4 mln zł).
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NOWE MIESZKANIA W GLIWICACH
 budynek z 30 mieszkaniami komunalnymi przy ul. Opolskiej 12 

(11 mln zł)
 budynek TBS z 27 mieszkaniami przy ul. Dworskiej 10E (9 mln zł)
 2 budynki z 55 mieszkaniami komunalnymi przy ul. Zbożowej  

(18 mln zł)
W obecnej kadencji powstało 338 mieszkań, w realizacji jest 199. 
Łącznie w latach 2019–2025 Miasto Gliwice wybuduje 537 mieszkań. 

RAZEM O MIEŚCIE
Prezydent Gliwic kontynuował spotkania z mieszkańcami w ramach 
cyklu „Kierunek – dzielnice”. Poprzez otwartą debatę i konsultacje 
na elektronicznej platformie partycypacyjnej decydujmyrazem. 
gliwice.pl wypracowana została kompromisowa formuła Stre-
fy Ograniczonej Dostępności na gliwickiej Starówce i w obrębie  
ul. Siemińskiego. 

W ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego gliwiczanie oddali 
na przyszłe zadania ponad 46 tys. ważnych głosów.

KLIMAT,  
RETENCJA, DESZCZÓWKA
 Miasto przeznaczyło ok. 3,4 mln zł na dotacje do wymiany 

systemów grzewczych i do OZE w prywatnych nierucho-
mościach oraz 3,5 mln zł na zmianę systemu ogrzewania 
w lokalach komunalnych we wspólnotach mieszkaniowych.  
Aktywne były programy grantowe: „Czyste powietrze nad 
Gliwicami” i „Zielona energia w Gliwicach”. 

 Powstał suchy zbiornik retencyjny na potoku Wójtowianka – 
istotny element tworzenia kompleksowego systemu ochrony 
przeciwpowodziowej Gliwic oraz nowe, atrakcyjne miejsce re-
kreacji. Wykonanie zbiornika kosztowało ponad 20 mln zł, przy 
ponad 14 mln zł dofinansowania z UE. Koszt rekreacyjnego za-
gospodarowania, umożliwiającego aktywny wypoczynek oraz 
organizację plenerowych zajęć edukacyjnych, to prawie 18 mln 
zł, z czego 13 mln zł stanowią pieniądze z UE. Miasto za ponad 
4,2 mln zł i przy wsparciu UE (2,9 mln zł) stworzyło też inteli-
gentny system zarządzania siecią kanalizacji deszczowej.

DOBRO PACJENTÓW NA 1. MIEJSCU
Szpital Miejski nr 4 uruchomił oddziały ortopedii dziecięcej i reha-
bilitacji kardiologicznej oraz poradnię chorób zakaźnych, wprowa-
dził operacje urologiczne i ortopedyczne z wykorzystaniem chirurgii 
robotycznej oraz zabiegi przeciwjaskrowe z mikrostentami. Specja-
liści z „4” cieszą się wysokim uznaniem pacjentów. Szpital przejął 
też lecznicę Vitomed z ul. Radiowej, co dało gwarancję niezakłó-
conego działania oddziałów udarowego, neurologii, wewnętrznego 
i rehabilitacji neurologicznej. 

W trosce o mieszkańców miasto sfinansowało remont lokalu 
przy ul. Jana Pawła II 10, dzięki czemu do Gliwic powrócił Punkt  
Obsługi Klientów NFZ.

 TRANSPORT PUBLICZNY
Efektywniejsze wykorzystanie uruchomionego przed rokiem 
Centrum Przesiadkowego umożliwia coraz lepsza oferta trans-
portu publicznego. Mieszkańcy mają do dyspozycji 54 linie au-
tobusowe (w tym 8 linii metropolitalnych) z coraz nowocześniej-
szymi, komfortowymi pojazdami. Gliwicki PKM systematycznie 
inwestuje w autobusy elektryczne (18) i hybrydowe (32).

NOWOCZESNY SZPITAL
Priorytetową inwestycją dla gliwickiego samorządu jest obecnie bu-
dowa nowoczesnej siedziby szpitala miejskiego. Przeprowadzono 
w Ministerstwie Zdrowia niezbędną procedurę dotyczącą celowo-
ści inwestycji (tzw. IOWISZ) oraz ogłoszono przetarg na budowę, 
organizowany po raz pierwszy z podziałem na zakres podstawowy 
i opcje. Całość inwestycji ma kosztować ok. 1 mld zł. Władze mia-
sta są zdeterminowane, by zrealizować projekt i pozyskać na niego 
konieczne dofinansowanie zewnętrzne.

#ZIELONEGLIWICE
Kilkadziesiąt tysięcy kwitnących bylin, krzewów, roślin cebulo-
wych, traw oraz kilkuletnich drzew zazieleniło obszar Nowego 
Centrum Gliwic oraz odbrukowane strefy pasów drogowych. 
W obecnej kadencji to 1400 m2.

Najwięcej drzew w pasach drogowych posadzono w tym roku 
wzdłuż ulic: Kozielskiej, Daszyńskiego, Różewicza, Tarnogórskiej, 
Dąbrowskiego, Traugutta i Lipowej oraz wzdłuż DK 88 (zielo-
ne ekrany). Do końca roku na zieleńcach i skwerach w różnych 
dzielnicach Gliwic MZUK posadzi w sumie 529 nowych drzew.

Przybyło ekologicznych i oszczędnych instalacji fotowoltaicznych na 
obiektach oświatowych oraz nowoczesnych autobusów hybrydo-
wych i elektrycznych. 

Miasto zaangażowało się w testy stworzonego w Gliwicach, 
pierwszego polskiego autonomicznego busa Blees BB-1. Elek-
tryczny pojazd ma szanse zrewolucjonizować alternatywny 
transport publiczny.
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PREZERO ARENA GLIWICE
Gala Fryderyk Festiwalu 2023, mecze fazy grupowej i finałowej 
koszykarskiego turnieju prekwalifikacyjnego do Igrzysk Olimpij-
skich Paryż 2024, multimedialne widowiska muzyczne „Zrozumieć 
Śląsk”, koncerty gwiazd światowej i polskiej muzyki i jesienne cykle 
stand-upów. Gliwicki obiekt po 5 latach istnienia stał się centrum 
wielu wydarzeń, z ponadmilionową widownią i ponad tysiącem 
zorganizowanych imprez na koncie. Według analizy prof. Witolda 
Orłowskiego, zawartej w raporcie PwC, funkcjonowanie PreZero 
Areny Gliwice przekłada się na wzrost PKB Gliwic o 2% po 5 latach  
(ok. 403 mln zł) i o 3,2% po 10 latach (ok. 645 mln zł).

ROWEROWE GLIWICE
Miasto podpisało umowy (61 mln zł z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych) na rozbudowę sieci ponad 126,5 km tras rowero-
wych. Nowe odcinki powstaną m.in. wzdłuż ul. Toszeckiej i Strzel-
ców Bytomskich, wzdłuż ul. Zawiszy Czarnego i Słowackiego oraz  
al. Mickiewicza, od ul. Jesiennej do ul. Wschodniej, wzdłuż ul. Por-
towej.

Docelowo miasto będzie miało kompleksowy, spójny system dróg 
rowerowych, umożliwiający codzienne dojazdy do pracy, szkoły 
i na uczelnie, a także pozwalający na podróże rekreacyjne.

STAWIAMY NA SPORT
Od 2 lat w Gliwicach wcielana jest w życie strategia rozwoju 
sportu kładąca akcent m.in. na optymalne wsparcie tych dys-
cyplin, w których gliwiccy zawodnicy osiągnęli wysoki poziom 
(piłka nożna mężczyzn, koszykówka mężczyzn, futsal mężczyzn 
i piłka ręczna kobiet). W 2023 roku na zadania realizowane 
przez poszczególne kluby, organizację imprez i zajęć sporto-
wych oraz nagrody przekazano z budżetu miasta ok. 16,5 mln zł.  
Blisko 5 mln zł przeznaczono na szkolenie dzieci i młodzieży. 
Wsparto ponad 4 tys. zawodników w 42 sekcjach sportowych. 
Na zajęcia sportowe dla osób z niepełnosprawnościami prze-
znaczono 90 tys. zł.

ULICA ZWYCIĘSTWA
Miasto konsekwentnie dąży do nadania głównemu śródmiejskie-
mu traktowi bardziej reprezentacyjnego charakteru. Do konkur-
su na zagospodarowanie wiodącego odcinka ul. Zwycięstwa, od 
Rynku do ul. Dubois, zgłoszono 30 ofert. Najlepsze koncepcje 
studentów i architektów zostaną nagrodzone, a w oparciu o nie 
zostanie opracowana dokumentacja projektowa, konieczna do 
rozpisania przetargu na wykonanie inwestycji.

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Na inwestycje w obszarze miejskiej edukacji przeznaczono w 2023 
roku ponad 28 mln zł. Zmodernizowano m.in. wnętrza V LO (ul. 
Górnych Wałów) i boiska przy ZSO nr 5 (ul. Sikornik). Trwa budo-
wa nowego przedszkola przy SP nr 13 (ul. Elsnera). Na rzecz pla-
cówek niepublicznych działających w obiektach gminnych miasto 
przeznaczyło 4 mln zł. W miejskich planach na 2024 rok jest m.in. 
budowa nowoczesnego obiektu żłobkowo-przedszkolnego przy ul. 
Dworskiej oraz rozbudowa ZSP nr 7 (ul. Ligonia) i SP nr 3 (ul. Da-
szyńskiego) z wydzieleniem pomieszczeń na oddziały przedszkolne.

#BLISKOKULTURY
Drugi rok działalności Centrum Kultury Victoria to 410 własnych 
lub współorganizowanych wydarzeń kulturalnych, takich jak Ry-
nek Kultury, Jarmark Bożonarodzeniowy, festiwale Ulicznicy,  
All’Improvviso, Jazz w Ruinach, True Tone czy Show Off Fest, 
z udziałem 100 tys. uczestników. To także start mobilnej Gliwic-
kiej Aplikacji Miejskich Aktywności [GAMA] ułatwiającej wyszu-
kiwanie koncertów, seansów, wystaw, imprez, warsztatów i tras 
wycieczkowych po mieście oraz akcja #madeinGliwice z produk-
tami autorstwa gliwickich artystów. CKV współorganizowała Gli-
wickie Dni Rozmów o Zdrowiu Psychicznym Dzieci i Młodzieży 
oraz aktywnie współdziałała z gliwickimi NGOsami przy wydarze-
niach społeczno-kulturalnych.



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 51–52/2023 (1192–1193), 21 grudnia 2023 13

ŚWIĄTECZNIE

Święta Bożego Narodzenia to najważniejsze – obok Wielkiej Nocy – chrześcijańskie święta. 
Czas radości, przebaczania i nadziei. Poprzedza je Wigilia – dzień, a przede wszystkim – wie-
czór, kiedy w gronie najbliższych zasiadamy do uroczystego posiłku, na którym powinny 
znajdować się wyłącznie postne potrawy.
Wiele tradycji i obrzędów związanych ze 
świętami Bożego Narodzenia łączy wiarę 
chrześcijańską z ludowymi wierzeniami. 
Symbole religijne od wieków mieszają się 
z przedchrześcijańskimi zwyczajami i przesą-
dami. Niektóre z nich wydają się nieco dziw-
ne, są jednak częścią naszego dziedzictwa 
kulturowego. O dawnych i obecnych zwy-
czajach świątecznych, podczas warsztatów 
„Wieczór wigilijny” w Zamku Piastowskim 
opowiedziała nam edukatorka Muzeum 
w Gliwicach Marta Keler.

Czas czuwania
Wigilia to wyjątkowy wieczór roku. Nazwa 
pochodzi z łacińskiego „vigiliare” i oznacza 
czuwanie. Do Wigilii zasiadamy wraz z poja-
wieniem się pierwszej gwiazdki symbolizują-
cej Gwiazdę Betlejemską, która wskazywała 
drogę Trzem Królom do stajenki. Dzielimy 
się opłatkiem oznaczającym pojednanie 
i gwarantującym dostatek chleba przez 
następny rok, a pod udekorowaną choinką 
ukrywamy prezenty. Dawniej dzieci jadły 
opłatki z miodem, zwane radośnikami – 
podobno są bardzo smaczne. Przy stole 
pozostawiano – i nadal często pozostawia 
się – jedno miejsce wolne i dodatkowe na-
krycie – dawniej dla bliskich, którzy odeszli, 
obecnie dla niespodziewanego gościa.

Choinkowy obyczaj przywędrował do 
Polski z Niemiec na przełomie XVIII i XIX 
wieku. Najpierw dotarł na Śląsk, skąd 
rozprzestrzenił się na teren całego kraju. 
Dawniej choinkę przystrajano symbolicz-
nymi ozdobami: gwiazdą (Gwiazda Betle-
jemska), świeczkami (światło Chrystusa), 
łańcuchami (wąż i niewola grzechu), jabł-
kami (biblijny owoc, którym kuszeni byli 
Adam i Ewa), aniołami (miały opiekować 
się domem) czy dzwonkami (zwiastuny 

dobrej nowiny). Niektóre z nich nadal 
goszczą w naszych domach.

Na południu Polski, na Podhalu, a także 
w Beskidach – zamiast choinki – u powały 
wieszano w izbach podłaźniczkę – zielone 
gałązki choiny symbolizujące odradzające 
się życie. Zdobiono je jabłkami, orzechami, 
kolorową bibułą lub światami z opłatków.

W tradycji staropolskiej na wigilijnym 
stole dworów szlacheckich musiało znaj-
dować się 9 potraw, a w pałacach magnac-
kich 11. Wierzono, że nieparzysta liczba 
zapewni urodzaj i dostatek w przyszłym 
roku. Z czasem na stół zaczęło trafiać 
12 potraw – na pamiątkę 12 apostołów 
(w tradycji chrześcijańskiej) lub – w wie-
rzeniach ludowych – 12 miesięcy. Na stole 
znajdowały się płody z sadu, pola, wody 
i lasu. Był zatem kompot z suszonych owo-
ców, grzyby, a także ziarna maku i zbóż 
oraz ryby (symbol chrześcijaństwa, a także 
chrztu i odrodzenia się życia).

– Greckie słowo Ichtys (ryba) oznacza Jezusa 
Chrystusa. W symbolice ludowej ryby ozna-
czały płodność i rodzące się życie. Zjedzenie 
ryby podczas wieczerzy wigilijnej gwaran-
towało zdrowie i dostatek, a konkretnie 
karpia – obfitość i siłę. Śledź to z kolei symbol 
postu i wyczekiwania. Na stole pojawiała się 
też kiszona kapusta: w kuchni wschodniej 
w pierogach, a na Śląsku z grochem. Miała 
symbolizować życiodajną moc i odrodzenie, 
zapewnić siłę i witalność. Dodatkowo, kapu-
sta z grochem miała chronić przed choro-
bami. Grzyby w potrawach miały zapewnić 
szczęście i dostatek – mówi Marta Keler, 
edukatorka Muzeum w Gliwicach.

Wieczór obfitości 
i symboli
Na wigilijny stół wciąż podaje się przykładowo 
barszcz czerwony z uszkami, zupę grzybową, 
piernik (symbol dobrobytu, a dawniej po-
twierdzenie wysokiego statutu społecznego) 
i chleb (symbol nowego życia i dostatku). Za 
magiczny uznawano mak, miód, orzechy i mi-
gdały oraz owoce: jabłka oznaczały miłość, 
zdrowie i zgodę, gruszki długowieczność, 
a śliwki odpędzały złe moce. Nic dziwnego, 
że pity ze smakiem kompot miał zapewniać 
szczęście. W przeszłości na wsiach dary 
wigilijnego stołu zabierano ze sobą na pa-
sterkę i spożywano wspólnie z pozostałymi 
parafianami. Pod obrus wkładano sianko 
symbolizujące stajenkę. Do zabaw wieczo-
ru należało losowanie źdźbła – wyschnięte 
oznaczało zbliżającą się chorobę lub śmierć, 
zielone – zdrowie, długie życie i powodzenie.

Jerzy Pośpiech, etnograf, w pracy „Zwycza-
je i obrzędy doroczne na Śląsku” pisze, że  
w XIX wieku na prawie całym obszarze Gór-
nego Śląska najważniejszą potrawą wigilijną 
była siemieniotka – polewka z siemienia 
konopnego, zasypana mieloną kaszą jagla-
ną. Poza tym popularne były m.in. makówki 

przyrządzane jeszcze w wielu domach. 
Jedną z najstarszych potraw obrzędowych 
była mouczka (lub moczka) – gęsty sos spo-
rządzany na zasmażce z masła i mąki wraz 
z rożnymi dodatkami, podawana do klusek 
jęczmiennych. Magiczne znaczenie przypi-
sywano na przykład kaszy, której powinna 
spróbować przede wszystkim gospodyni, 
aby gospodarz oddawał jej cały swój zaro-
bek na utrzymanie rodziny.

Wigilijne przesądy
Korzenie wigilijnych przesądów sięgają 
pogańskich wierzeń i obyczajów. Wiele 
z nich przetrwało do dziś:
 łuski z wigilijnego karpia noszone 

w portfelu zapewniają pomyślność 
finansową w przyszłym roku;

 przywłaszczenie sobie jakiegoś dro-
biazgu na Wigilii gwarantuje szczęście 
w nowym roku, jednak „wigilijny łup” 
trzeba zwrócić;

 przed Wigilią trzeba uregulować 
wszystkie długi, aby portfel w nadcho-
dzącym roku nie świecił pustkami;

 podczas wieczerzy warto skosztować 
wszystkich potraw, aby zapewnić sobie 
zdrowie i dostatek;

 osoba, która kichnie w Wigilię, będzie 
zdrowa przez cały rok.

W Wigilię z pewnością warto zadbać 
o dobrą atmosferę, bo „jaka Wigilia, taki 
cały rok”.
 Wesołych Świąt!  (mf)

Najważniejszy wieczór w roku

„Przejażdżka Dzieciątka”z grupą aniołków i Ruprechtem,  
Zawadzkie (1920–1930)

Stajenka w kościele oo. redemptorystów w Gliwicach (1920–1930)
Obrzęd kolędowania,  
chodzenie z Dzieciątkiem
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KULTURA

Od minionej soboty, 16 grudnia, na deskach Teatru Miejskiego w Gliwicach 
można oglądać „Czarną komedię” autorstwa Petera Shaffera w reżyserii 
Andrzeja Nejmana. Źródłem humoru i perypetii jest jakże banalna i dobrze 
każdemu znana awaria elektryczności, która wywołuje lawinę niespodzie-
wanych i bardzo kłopotliwych, a przez to niesłychanie zabawnych sytuacji.
Życie młodego rzeźbiarza Brindsleya nie jest najłatwiej-
sze. Szczęście jednak się do niego uśmiecha. Czy aby 
na pewno? Oto bogaty kolekcjoner sztuki jest zainte-
resowany kupnem dzieła artysty i zapowiada wizytę 
w jego domu. Co więcej, tego samego wieczoru po 
raz pierwszy ma przyjść do niego – utalentowanego, 
choć biednego artysty – wymagający ojciec narzeczonej. 
Intratna sprzedaż rzeźby wybrednemu, lecz znanemu 
w świecie sztuki kolekcjonerowi powinna gwarantować 
przychylność surowego przyszłego teścia. Jednak… Wybi-
ja korki, światło gaśnie, zapada ciemność, a w niej, cóż… 
Łatwo pomylić na przykład starą pannę z byłą kochanką, 
elektryka z milionerem czy teścia z… teściem.

– Koncept autora, byśmy oglądali bohaterów przed-
stawienia, którzy borykają się nie tylko z niespodzie-
wanymi farsowymi sytuacjami, ale przede wszystkim 
poruszają się w przestrzeni w całkowitej ciemności, 
jest z pozoru szalony. Jednak to właśnie perfekcja 
choreograficzna wykonawców, ich umiejętność 
poruszania się wśród „niewidocznych mebli” czy 
współgrania z kabiną oświetleniową i sobą nawza-

jem, powinna zachwycić naszych widzów – mówi 
Andrzej Nejman.

– Dla aktora najważniejszym zmysłem jest wzrok – na 
scenie patrzymy na naszych partnerów, ich spojrzenie 
jest dla nas często punktem odbicia do kolejnych dzia-
łań. Tutaj autor sztuki postanowił dowcipnie odebrać 
nam możliwość posługiwania się wzrokiem. Gramy 
tak, jakbyśmy się nie widzieli, błądzili w ciemności. Ale 
proszę się nie martwić, widzowie widzą nas doskonale 
– zaznacza Cezary Jabłoński, który w „Czarnej komedii” 
wciela się w rolę Harolda Gorringe’a.

„Czarna komedia” jest jedną z najchętniej oglądanych na 
świecie fars teatralnych, granych dla wszystkich, którzy lubią 
się bawić bezpretensjonalnym humorem sytuacyjnym. I to 
właśnie z myślą o takich widzach Teatr Miejski przygotował 
premierę. W dodatku organizuje Sylwestra z „Czarną Ko-
medią” – na pożegnanie 2023 roku. „Czarna komedia” na 
stałe zagości w repertuarze. Więcej informacji na temat 
spektaklu, sylwestra i biletów można znaleźć na teatr.
gliwice.pl. (TM/bb)

W okresie świąteczno-noworocz-
nym warto spędzić czas z bliskimi  
i skorzystać z kulturalnych pro-
pozycji. A tych w Gliwicach jak  
zwykle nie brakuje!

Kiedy wybiją korki –  
„Czarna Komedia” 

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji 
[GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? 
Dodaj swoje wydarzenie do kalendarza poprzez 
formularz.

piątek 22 grudnia
 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza do wspól-

nego świętowania Międzynarodowego Dnia Filmu 
Krótkometrażowego. Zaplanowano pokazy filmów 
z ubiegłorocznych programów najważniejszych euro-
pejskich festiwali krótkometrażowych. Seanse odbędą 
się w dwóch zestawach – o godz. 20.15 i 21.30.

piątek 29 grudnia
 O godz. 19.00 na deskach Teatru Miejskiego (ul. Nowy 

Świat 55–57) będzie można zobaczyć spektakl „Do-
bra rodzina”.

sobota 30 grudnia
 Retransmisja koncertu André Rieu „Śnieżne Boże 

Narodzenie” rozpocznie się o godz. 18.30 w Kinie Amok.

niedziela 31 grudnia
 Teatr Miejski w Gliwicach zaprasza na Sylwestra 

z „Czarną Komedią”. Spektakle rozpoczną się o godz. 
17.00 i 21.00.

 Największa sylwestrowa domówka w Gliwicach 
wystartuje o godz. 20.00. Na ostatnią imprezę w roku 
koniecznie wpadnijcie do PreZero Areny Gliwice (ul. 
Akademicka 50).

piątek 5 stycznia
 W Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) miejska konser-

wator zabytków Ewa Pokorska-Ożóg wygłosi drugą 
część wykładu „Najciekawsze, wybrane historie 
poszczególnych dzielnic”, zamykającego cykl „Dziel-
nice Gliwic – znaki szczególne”. Początek o godz. 
17.00. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

 O godz. 19.00 w Cechowni (ul. Bojkowska 35a) zagra 
duet The Missing Part.

sobota 6 stycznia
 O godz. 18.55 Kino Amok wyświetli „Nabucco” – 

pierwszą w nowym roku transmisję z cyklu „Metro-
politan Opera na żywo”.

 W PreZero Arenie Gliwice zabrzmi „New Year’s Con-
cert” w wykonaniu stuosobowej Royal Symphony 
Orchestry pod batutą Maestro José Marii Florêncio. 
Początek o godz. 19.00.

niedziela 7 stycznia
 Wykład Roberta B. Bartkowskiego „Bursztyn 

nie tylko na północy. Polskie zbiory muzealne 
i kolekcje prywatne” połączony z oprowadzaniem 
kuratorskim po wystawie „Bursztyn. Skarb Bałtyku” 
rozpocznie się o godz. 12.00. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  JAZDY

„Nabucco” Verdiego w reżyserii Elijaha Moshinsky’ego to pierwsza w nowym roku 
prezentacja z cyklu „Metropolitan Opera na żywo”. Transmisję prosto z nowojorskiej 
sceny tradycyjnie będzie można zobaczyć w Kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3).
Już w sobotę, 6 stycznia, na scenie Metropolitan 
Opery w pełnej rozmachu inscenizacji ożyje staro-
żytny Babilon. W roli potężnego władcy – Nabucca 
(Nabuchodonozora) – wystąpi baryton George Gagni-
dze. Partnerować mu będzie ukraińska sopranistka 
Liudmyla Monastyrska, która ponownie wcieli się w 
intrygującą postać mściwej córki króla – Abigaille. Na 
scenie będzie można zobaczyć też mezzosopranistkę 
Marię Barakovą jako Fenenę, a rolę Ismaela odegra 
debiutujący w MET tenor SeokJong Baek. Słynną 

partię arcykapłana Zachariasza ponownie zaśpiewa 
bas Dmitry Belosselskiy. Orkiestrę poprowadzi Daniele 
Callegari.

Opera „Nabucco” przyniosła Verdiemu rozgłos. Jej wizy-
tówką jest słynny chór „Va, pensiero”, który publiczność 
usłyszy w poruszającym wykonaniu chóru MET.

Seans rozpocznie się o godz. 18.55. Więcej informacji 
na amok.gliwice.pl oraz w aplikacji [GAMA].  (bb)

Starożytny Babilon na scenie
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KOLORY MIASTA

Radosny czas świąt
Chyba większość z nas się zgodzi, że święta Bożego Narodzenia przeżywa się bardziej intensywnie. 
Kojarzą się z ciepłem, bezpieczeństwem, miłością i dziecięcą wprost radością. Dlatego już teraz, 
na kilka dni przed Wigilią, proponuję dać porwać się symbolice świąt, zawartej w bożonarodze-
niowym malarstwie i szlachetnej sztuce witrażownictwa.
Do czasu uznania chrześcijań-
stwa przez cesarza Konstantyna 
Wielkiego, pierwsze malowidła 
o bożonarodzeniowej treści po-
wstawały w sekretnych miejscach 
– w katakumbach. Później, kiedy 
nie trzeba już było się kryć, sceny 
przedstawiające Boże Narodzenie 
zaczęły pojawiać się oficjalnie. Od 
IV wieku temat ten zdominował 
sztukę sakralną w dosłownie każ-
dej formie. Szukając tłumaczeń 
i dokładnych objaśnień symboliki 
świąt Bożego Narodzenia, uzmy-
słowiłam sobie, jak ciągle mało 
wiemy o wielu z nich!

Ikonografia w sztuce 
malarskiej obrazu-
jącej przyjście na 
świat Chrystusa 
jest bardzo bogata. 
Nie ogranicza się 
jednak do samego 
faktu narodzin Syna 
Bożego, wiąże się 
też bowiem z innymi 
sytuacjami czy biblij-
nymi wydarzeniami.

Czasami na średniowiecznych 
obrazach pokazywana była scena 
kąpieli Dzieciątka – to zwiastun 
późniejszego chrztu. Co ciekawe, 
pierwotnie boskiego malca nie 
przedstawiano bez pieluszek. To 
renesans zapoczątkował modę 
na niemowlę bez ubrania. Osoby 
postronne, towarzyszące ma-
leńkiemu Jezusowi, też nie były 

przypadkowe. Pasterze (w tam-
tych czasach najczęściej ludzie 
biedni, wyrzuceni na margines 
społeczeństwa), wół i osiołek 
symbolizowali zastany świat, starą 
wiarę, pogaństwo.

Pomimo ustalonych w wiekach 
średnich reguł, określających 
ukazywanie scen narodzin Jezusa, 
artyści często próbowali dodać 
coś indywidualnego, coś „swoje-
go”. Nawet Giotto di Bondone nie 
oparł się tej pokusie i na fresku 
„Boże Narodzenie” z 1305 roku 
w Kaplicy Scrovegnich w Padwie 
nie powielił tradycyjnego przed-
stawienia narodzin. Betlejem na 
malowidle ściennym jego autor-
stwa zastąpił górzysty krajobraz. 
Maryja leży, równocześnie po-
chylając się nad małym Jezusem. 
To piękna scena – matka zbliża 
z miłością twarz do główki dziec-
ka. Znawcy dzieł Giotta zauważą 
podobieństwo tej kompozycji do 
układu postaci zastosowanych 
w innym jego fresku, zatytuło-
wanym „Opłakiwanie Chrystusa”.

Na razie jednak cieszmy się naro-
dzinami Pana, a do tego świetnie 
nadaje się twórczość anielskiego 
Fra Angelico, zakonnika, spod 
którego pędzla wyszły piękne, 
świetliste, przepojone duchową 
radością sceny. Czy aby na pewno 
pod zakonną szatą nie ukrywał 
on kolorowych skrzydeł anioła? 
Tak właśnie spuentowała jego 

twórczość Magdalena Giedrojć. 
Podpisuję się pod tym zdaniem! 
Freski o delikatnej, pastelowej 
kolorystyce są wprost ozłocone 
niewidzialnym światłem, a ma-
lowidło pt. „Zwiastowanie” to 
jedno z najpiękniejszych przed-
stawień około bożonarodzenio-
wych w europejskim malarstwie.

Przeskakując w następne wieki 
można zauważyć, że w sztuce 
obrazującej przyjście na świat 
Chrystusa większego znaczenia 
nabrała oryginalność przedsta-
wień. Na pierwszy plan zaczął 
wychodzić artysta i jego wyobra-
żenia o symbolice świąt.

Dawna sztuka 
witrażownicza 
również z upodo-
baniem wyko-
rzystywała sceny 
narodzin Jezusa. 
Szklane kompozy-
cje we francuskiej 
gotyckiej bazylice 
Saint-Denis są tego 
pięknym przykła-
dem. Mocna, inten-
sywna kolorystyka 
przeszkleń podkre-
ślała pozytywne 
i radosne emocje 
związane z wyda-
rzeniem.

W Gliwicach sceny z narodzin 
Jezusa zostały interesująco 
i barwnie pokazane w kompo-
zycjach witraży katedralnych 
oraz na witrażach bojkowskich, 
znajdujących się w kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny. Świątynia ta czasami jest 
nazywana nawet „małą Kate-
drą”, a to z racji jej rozwiązań 
architektonicznych i wielkości. 
Z kolei w kościele pw. Podwyż-

szenia Krzyża Świętego przy  
ul. I. Daszyńskiego w ołtarzu bocz-
nym wisi obraz przedstawiający 
Świętą Rodzinę. Grupa została 
ukazana według jednego ze zna-
nych kanonów – matka Jezusa, 
Maria, trzyma otwartą Biblię, 
św. Józef dzierży piłę (atrybut 
swojego zawodu), pomiędzy 
nimi stoi kilkuletni Jezus. Całość 
tej statycznej kompozycji zamyka 
anioł trzymający banderolę z na-
pisem „Ora et labora” („Módl się 
i pracuj”).

Na bardziej zdeterminowanych 
gliwiczan poszukujących śladów 
sztuki sakralnej związanej ze 
Świętą Rodziną czeka kościół 
pw. Św. Rodziny przy ul. Cho-
rzowskiej. Znajdziemy w niej 
piękne przeszklenia, zabytkowe 
pamiątki i interesującą, ceglaną 
architekturę, przede wszystkim 
zaś sympatycznych Misjonarzy 
Świętej Rodziny. A zatem – We-
sołych Świąt, drodzy Czytelnicy!

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Święta Rodzina na witrażu z kościoła w Bojkowie Bożonarodzeniowy witraż z gliwickiej Katedry

Fresk „Boże Narodzenie” (1305 r.) w Kaplicy Scrove-
gnich w Padwie, autorstwa Giotto di Bondone
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Smashing Pumpkins wystąpią w PreZero Arenie Gli-
wice 2 lipca 2024 roku w ramach trasy koncertowej 
The World Is a Vampire Tour. Gościnnie wystąpi grupa 
Interpol. Bilety są w sprzedaży na portalu eventim.pl.
Gdy Smashing Pumpkins zadebiutowali na 
scenie muzycznej w 1988 roku, byli feno-
menem, jakiego świat nigdy wcześniej nie 
słyszał. Łącząc gatunki takie jak rock, pop, 
shoegaze, metal, rock gotycki, rock psycho-
deliczny i muzykę elektroniczną, stworzyli 
dźwiękowy kalejdoskop, w którym spotkały 
się sentymentalne melodie, pompatyczna 
instrumentacja i błyskotliwe teksty.

Ich muzyka nadal brzmi tak świeżo i obra-
zoburczo, jak wtedy. Dowodem na pozycję 
zespołu w branży jest 30 milionów sprze-
danych płyt, dwie nagrody GRAMMY®, 
dwie nagrody MTV VMA i American Music 
Award.

W tym roku ukazała się najnowsza płyta 
zespołu, ATUM, kontynuacja Mellon Collie 

and the Infinite Sadness (1995) i Machina/
Machine of God (2000). Album, napisany 
i wyprodukowany przez Billy’ego Corgana, 
składa się z 33 utworów podzielonych na 
trzy akty.

Muzyka Smashing Pumpkins pojawiła się 
w filmach twórców takich jak David Lynch, 
Cameron Crowe czy Kevin Smith, a także 
w serialach i grach komputerowych. Z ich 
dorobku muzycznego korzystali artyści od 
Kida Cudiego po Panic! At The Disco.

Dotychczasową drogę Smashing Pumpkins 
najlepiej oddaje wers z piosenki, którą na 
pewno znacie: „We’re not the same, we’re 
different”.

 (PREZERO ARENA GLIWICE)

Najbliższe pół roku w PreZero Arenie Gliwice będzie obfitować w wydarzenia, które warto odnotować w swoim 
kalendarzu. Doskonała zabawa rozpocznie się 31 grudnia niezwykłą imprezą sylwestrową, której rozmach stano-
wi dobrą wróżbę na 2024 rok. Znakiem tego, że się ona spełni, będą takie eventy, jak druga edycja The Legend, 
bajeczny koncert sanah czy Sound of Gravity – Nowa Generacja, kipiący adrenaliną pokaz sportów ekstremalnych 
w wykonaniu gwiazd. Przywitajcie 2024 rok z PreZero Areną i zostańcie z nami na dłużej!
Sylwester 
31 grudnia Mała PreZero Arena Gliwice 
zamieni się w taneczny parkiet. Najlepsza 
sylwestrowa domówka w Gliwicach odbędzie 
się właśnie przy ul. Akademickiej! Świetna 
muzyka, rozmowy do białego rana i toast 
o północy – oto przepis na udaną zabawę. 
Rytm najgorętszej imprezie w roku nadawać 
będą Rat Kru ze swoim aerobikiem dla oczyta-
nych oraz Mike Rif & Cubania w rytmie salsy. 
Po północy stery przejmie DJ BABA, rezydent 
śląskiej aglomeracji, który sięgnie do najwięk-
szych hitów dyskotekowych od lat 80. do teraz. 
W małym pokoju rządzić będzie DJ Tigre, a to 
oznacza świetną zabawę i taniec do świtu. To 
będzie mieszanka tropikalnych rytmów prosto 
z Dominikany. Na garden party czekać będzie 
sylwestrowe menu. Ci, którzy nie wyobrażają 
sobie imprezy bez gier (planszowych i nie tyl-
ko), na sylwestrowej domówce będą mogli 
zagrać w sypialni. Na pamiątkę zostaną zdjęcia, 
które uczestnicy mogą wykonać na specjalnie 
przygotowanych fotościankach.

The Legend 
Klasyka polskiego hip-hopu powraca na 
Śląsk już 9 marca 2024 roku! W PreZero 
Arenie Gliwice wystąpią największe gwiaz-
dy tego gatunku: Paktofonika, Peja, Liroy, 
Abradab, Gutek i wiele innych artystów. THE 
LEGEND 2: IDĘ DALEJ to druga odsłona uda-
nego wydarzenia, które odbyło się 25 marca 
2023 roku. Nadchodząca edycja planowana 
jest z jeszcze większym rozmachem. Rytm 

bloków, liryczna autentyczność i bezkom-
promisowy powrót do korzeni – to będzie 
kapitalny spektakl dla fanów hip-hopu!

sanah 
Podbija serca młodszych i starszych, nieza-
leżnie od płci i miejsca zamieszkania, a już 
12 marca ponownie zagra w Gliwicach! 
BAJKOWA sanah: Dansing to halowe kon-
certy w 10 miastach w Polsce. Ostatnia 
wizyta sanah w PreZero Arenie Gliwice 
zakończyła się ogromnym sukcesem, 
stąd duże nadzieje fanów także w 2024 
roku. Na BAJKOWĄ sanah: Dansing za-
prasza RMF FM, RMF Maxx, Wirtualna 
Polska, 4FUN.TV oraz AMS. Trasa zostanie 
wyprodukowana i zorganizowana przez 
DM Agency – agencję odpowiedzialną 

za sukces m.in. Uczty nad Ucztami oraz 
BANKIETU u sanah.

Sound of Gravity – Nowa 
Generacja 
To będzie widowiskowy weekend, pełen 
spektakularnych lotów, ewolucji na ogrom-
nych wysokościach i adrenaliny! 8 czerwca 
2024 roku do PreZero Areny Gliwice powrócą 
światowe gwiazdy freestyle motocross i dirt 
jumpingu w ekstremalnym show Sound 
of Gravity – Nowa generacja. Będziemy 
świadkami niesamowitego spektaklu łączą-
cego muzykę, pirotechnikę z rykiem silników 
z udziałem największych gwiazd sportów 
ekstremalnych. Ogromna liczba atrakcji 
czeka także na najmłodsze dzieci, które wraz 
z rodzicami będą mogły znakomicie bawić 

się na trybunach oraz uczestniczyć w wielu 
dodatkowych atrakcjach. Przed wydarzeniem 
będzie można z bliska zobaczyć motocykle, 
rowery czy samochody biorące udział 
w pokazach. Nadarzy się również okazja, 
aby wsiąść do samochodów driftowych, 
usiąść na motocyklach crossowych, zdobyć 
autografy zawodników. Funkcjonować bę-
dzie także ekstremalne miasteczko ze strefą 
wystawienniczą, animacjami, pokazami, 
pokazowymi treningami. Prawdziwy raj dla 
najmłodszych, starszych dzieci, ale i fanów 
motoryzacji i sportów ekstremalnych!

Bilety wstępu na wszystkie wymie-
nione wydarzenia są do kupienia na 
eventim.pl.

 (PREZERO ARENA GLIWICE)

PREZERO ARENA GLIWICE

Smashing Pumpkins na jedynym  
koncercie w Polsce!

Zaplanuj czas z PreZero Areną Gliwice
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https://www.eventim.pl/
https://www.eventim.pl/
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EKOLOGIA

O prawie 1000 ton mniej odpadów generowali mieszkańcy Gliwic od stycznia do listopada 2023 
roku w porównaniu do tego okresu w 2022 roku. Gliwiczanie najchętniej rezygnowali z tworzyw 
sztucznych, wytwarzając ich średnio miesięcznie o ponad 20% mniej niż w minionym roku! A to nie 
koniec pozytywnych zmian, dzięki którym Gliwice są coraz bliżej zielonej przyszłości, m.in. poprzez 
realizowaną przez miasto w 2023 roku kampanię edukacyjną „3 × R: RE-dukcja, RE-użycie, RE-cykling”.

Gliwice są ekoświadome i myślą o zielonej przyszłości! W 2023 roku gliwicki samorząd realizował 
kampanię edukacyjną 3 × R: RE-dukcja, RE-użycie, RE-cykling. To najważniejsza zasada świadomej 
konsumpcji. Przez cały rok informowaliśmy o tym, jak małymi krokami osiągnąć wielki skutek.

DbajMY o środowisko 

Wielkie zmiany zaczynają się od małych 
działań. Ochrona środowiska naturalnego 
to nie tylko głośne akcje dla aktywistów 
– każdy z nas codziennie ma szansę (i obo-
wiązek!) zrobić coś dobrego dla planety. 
Ekologia jest sumą naszych codziennych 
wyborów, dlatego m.in. poprzez realizo-
waną w 2023 roku miejską kampanię 3 × R 
zachęcaliśmy mieszkańców do ograni-
czania ilości wytwarzanych odpadów, ich 
segregacji i ponownego wykorzystywania 
czy rozważnych zakupów.

 Małe kroki – 
wielki skutek

Z danych gromadzonych m.in. w comie-
sięcznych raportach firmy odbierającej 
odpady z nieruchomości zamieszkałych na 
terenie Gliwic wynika, że ilość produkowa-
nych przez gliwiczan śmieci zmniejszyła się 
w stosunku do 2022 roku.

W 2023 roku produkowaliśmy średnio 
miesięcznie o: 20,20% mniej tworzyw 
sztucznych, 5,28% mniej opakowań z pa-
pieru i tektury, 3,35% mniej odpadów 

komunalnych (zmieszanych z czarnego 
pojemnika), 2,49% mniej odpadów wiel-
kogabarytowych.

3 × R = świadoma 
konsumpcja

RE-dukcja, RE-użycie, RE-cykling – to 
trzy najważniejsze zasady świadomej 
konsumpcji, którym poświęcona została 
kampania 3 × R.

RE-dukujMY, czyli 
kupujmy z umiarem i nie 
produkujmy ton śmieci.

RE-używajMY, czyli 
róbmy dobry (i długi!) 
użytek z tego, co już 
mamy.

RE-cyklingujMY – jeśli 
wyrzucamy, segregujmy 
i przetwarzajmy, bo 
odpady to surowce!

Kampanię 3 × R wyróżniała m.in. atrakcyj-
na graficznie forma. Przykuwające wzrok 
infografiki, przedstawiające konkretne 
dane oraz przykłady w przystępnej formie, 
prezentowane były mieszkańcom m.in. 
w tygodniku „Miejski Serwis Informacyjny 
– Gliwice”, ilustrując informacje zachęca-
jące do proekologicznych działań; na 
ekranach led zainstalowanych 
chociażby na terenie Centrum 
Przesiadkowego; na stronie 
internetowej miasta oraz 
w mediach społecznościo-
wych, np. na Facebooku, 
gdzie pojawiały się także de-
dykowane kampanii animacje.

Edukacja 
ekologiczna – nie tylko 
na ekranie

W założenia kampanii 3 × R doskonale wpi-
sało się również otwarte w październiku 
Centrum Edukacji Ekologicznej utworzone 
przez Przedsiębiorstwo Zagospodarowa-
nia Opadów przy ul. Rybnickiej 199A. 
Ten nowoczesny, interaktywny obiekt 

powstał właśnie z myślą o przekazywaniu 
w przystępnej formie ważnych informacji 
o odpadach, ich wpływie na środowisko 
naturalne, możliwościach ich ponownego 
wykorzystania oraz gospodarowaniu nimi 
w Gliwicach.

Pamiętajmy, że nasze codzienne 
proekologiczne zachowania 

i nawyki mają realny wpływ 
na globalną zmianę. Mniej 
śmieci to również mniejsze 
wydatkowanie energii na 
ich odbiór i przetworzenie. 

W ostatnich miesiącach 
obserwowaliśmy bardzo duże 

wahania cen paliw i energii, a każ-
da oszczędność to wymierna korzyść dla 
mieszkańców – brak wzrostu opłat za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów.

To od nas samych zależy, jak wyglądać 
będzie nasze osiedle, miasto, kraj, kon-
tynent i reszta świata za dziesiątki, setki, 
a nawet tysiące lat. Zacznijmy od małych 
kroków i wspólnie stwórzmy miejsce, 
w którym będziemy mogli, ale – przede 
wszystkim – chcieli żyć. (ml)
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LISTA DYSTRYBUCJI

STAŁE PUNKTY DYSTRYBUCJI „MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO – GLIWICE” NA TERENIE MIASTA GLIWICE

LP. NAZWA PUNKTU ADRES OSIEDLE
1 Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień „FAMILIA” ul. Dębowa 5 Baildona
2. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka – Filia w Gliwicach ul. Hutnicza 9 Baildona
3. Sklep ABC ul. Robotnicza 10 Baildona
4. GZUT ul. Robotnicza 2 Baildona
5. Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. ul. Wincentego Pola 16 Baildona
6. Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych ul. Jagiellońska 21 Baildona
7. Zakład Opieki Zdrowotnej MEDEN Sp. z o.o. ul. Zabrska 6 Baildona
8. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. ul. Chorzowska 150 Baildona
9. Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA ul. Nad Bytomką 1 Baildona

10. NESCAR ul. św. Elżbiety 2 Baildona
11. II Urząd Skarbowy ul. Młodego Hutnika 2 Baildona
12. Delikatesy DONIA ul. Bojkowska 108 Bojków
13. Sklep ABC ul. Rolników 147 Bojków
14. Sklep ŻABKA ul. Rolników 203 Bojków
15. Mini Market – sklep ABC ul. Rolników 358 Bojków
16. KIRCHHOFF Polska Sp. z o.o. ul. Alfreda Nobla 3 Brzezinka
17. Sano Sp. z o.o. NZOZ ul. Sopocka 6 Brzezinka
18. Sklep Famili ul. Łódzka 18 Brzezinka
19. Sklep JULIA ul. Zakopiańska 14 Brzezinka
20. Sklep spożywczy ul. Kozielska 458 Brzezinka
21. Delikatesy TATRA ul. Kozielska 456 Brzezinka
22. Sklep ODIDO na stacji benzynowej ul. Jagodowa 6 Czechowice
23. Warsztaty Terapii Zajęciowej ul. Toszecka 179 Czechowice
24. NZOZ Centrum Medyczne Kopernik Sp. z o.o. ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4 Kopernika
25. Kryta pływalnia OLIMPIJCZYK ul. Oriona 120 Kopernika
26. MBP – Filia nr 21 ul. Syriusza 30 Kopernika
27. Supermarket STOKROTKA ul. Kopernika 16 Kopernika
28. Aureus ul. Pionierów 8 Kopernika
29. PGNiG Biuro Obsługi Klienta ul. Toszecka 101 Kopernika
30. Spółdzielnia Mieszkaniowa KOPERNIK ul. Jowisza 30 Kopernika
31. Piekarnia „KŁOS” ul. Jowisza 1a Kopernika
32. Gliwicka Giełda Samochodowa ul. Błonie 12 Ligota Zabrska
33. Przychodnia Unia Bracka ul. Błonie 3 Ligota Zabrska
34. Zakłady Mechaniczne BUMAR-ŁABĘDY SA ul. Mechaników 9 Łabędy
35. Komisariat Policji IV w Gliwicach ul. Strzelców Bytomskich 22 Łabędy
36. Sklep spożywczy ALDO ul. Strzelców Bytomskich 30 Łabędy
37. Cukiernia Waldemar Kobzik ul. Strzelców Bytomskich 36A Łabędy
38. Cukiernia Waldemar Kobzik ul. Anny Jagiellonki 30 Łabędy
39. ZBM II TBS ul. Anny Jagiellonki 9 Łabędy
40. Sklep firmowy Łodzianka ul. Anny Jagiellonki 10 Łabędy
41. Huta Łabędy SA ul. Anny Jagiellonki 45 Łabędy
42. Sklep ul. Partyzantów 10 Łabędy
43. MBP – Filia nr 30 ul. Partyzantów 25 Łabędy
44. HP Polska Adler Pelzer Group ul. Leonarda da Vinci 9 Łabędy
45. Mapei Polska Sp z o.o. ul. Gustawa Eiffel'a 14 Łabędy
46. Restauracja HELION ul. Literatów 76 Łabędy
47. Sklep JEGO ul. Literatów 74 Łabędy
48. Spółdzielnia Mieszkaniowa ZIELONY ZAKĄTEK ul. Zygmuntowska 36B Łabędy
49. Sklep MAJA ul. Metalowców 5 Łabędy
50. Sklep ROMEX (ODIDO) ul. Staromiejska 11 Łabędy
51. Spółdzielnia Mieszkaniowa Stare Łabędy ul. Rzeczycka 17/2 Łabędy
52. Śląskie Centrum Logistyki SA ul. Portowa 28 Łabędy
53. Piekarnia ul. Popiełuszki 8 Łabędy
54. NZOZ Vitamed Sp. z o.o. ul. Różana 7 Łabędy
55. NZOZ Przychodnia ALMA-MED ul. Paderewskiego 80 Obrońców Pokoju
56. Sklep LOVEKO ul. Paderewskiego 56 Obrońców Pokoju
57. Pizzeria Pod drewnianym bocianem ul. Paderewskiego 60 Obrońców Pokoju
58. EkoNatura Sklep ul. Graniczna 21 Obrońców Pokoju
59. Stacja paliw Shell ul. Tarnogórska 163 Obrońców Pokoju
60. Piekarnia „Chlebuś” ul. Architektów 43 Ostropa
61. Piekarnia OSTROPA Tadeusz Okoń ul. Architektów 139 Ostropa
62. Kiosk ul. Geodetów 1 Ostropa
63. NZOZ Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. ul. Lekarska 10 Ostropa
64. Sklep spożywczy ul. Daszyńskiego 593 Ostropa
65. Kawiarnia MARYSIEŃKA ul. Daszyńskiego 453 Ostropa
66. Auto Czosnowski ul. Daszyńskiego 325 Ostropa
67. Piekarnia Wysocki ul. Daszyńskiego 647 Ostropa
68. Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej ul. Kaszubska 23 Politechnika
69. Stacja Pogotowia Ratunkowego ul. Konarskiego 26 Politechnika
70. Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE Sp. z o.o. ul. Konarskiego 18C Politechnika
71. Politechnika Śląska (Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki) ul. Konarskiego 18 Politechnika
72. Politechnika Śląska (Wydział Górniczy) ul. Akademicka 2 Politechnika
73. Politechnika Śląska (Rektorat) ul. Akademicka 2A Politechnika
74. drukarnia IKS DRUK (hol Wydziału Architektury Pol. Śl.) ul. Akademicka 7 Politechnika
75. Lodowisko TAFLA ul. Akademicka 29 Politechnika
76. ARENA GLIWICE ul. Akademicka 50 Politechnika
77. Przychodnia Akademicka Sp. z o.o. ul. Łużycka 5 Politechnika
78. Komenda PSP ul. Wrocławska 1 Politechnika
79. Sklep motoryzacyjny ul. Pszczyńska 65A Politechnika
80. Hurtownia fryzjerska EUREX ul. Derkacza 1 Sikornik
81. Interior Sp. z o.o. ul. Derkacza 9 Sikornik

Kiosk z prasą i chemią ul. Czajki 19 Sikornik
82. Salon fryzjerski ANIA ul. Czapli 30 Sikornik
83. Kapadocja kebab Sikornik ul. Czajki 19A Sikornik
84. Kryta pływalnia MEWA ul. Mewy 36 Sikornik
85. MBP – Filia nr 5 ul. Perkoza 12 Sikornik
86. Dom Pomocy Społecznej NASZ DOM ul. Derkacza 10 Sikornik
87. Przychodnia Sikornik Sp. z o.o. NZOZ ul. Rybitwy 2 Sikornik
88. Teatr Miejski w Gliwicach ul. Nowy Świat 55-57 Sikornik
89. Biuro Obsługi Klienta UM w filii OPS ul. Reymonta 18 Sośnica
90. Kryta pływalnia NEPTUN ul. Dzionkarzy Sośnica
91. Salonik prasowy MARTEX ul. Korczoka 51 Sośnica
92. Sklep spożywczy „Chlebuś” ul. Jedności 4a Sośnica
93. Punkt LOTTO ul. Jedności 4b Sośnica
94. MBP – Filia nr 16 ul. Przedwiośnie 2 Sośnica
95. Simply Market Gliwice ul. Szafirowa 55 Stare Gliwice
96. NZOZ EUROMEDICAL ul. Szafirowa 18 Stare Gliwice
97. Studio koloru Dom i Wnętrze ul. Kozielska 135A Stare Gliwice
98. Stacja paliw LOTOS ul. Kozielska 128 Stare Gliwice
99. Restauracja GABRIELLA ul. Łabędzka 39a Stare Gliwice

100. TESCO Extra Gliwice ul. Łabędzka 26 Stare Gliwice
101. Sklep spożywczy „Pod klonem” ul. Świętojańska 15A Szobiszowice
102. Kryta pływalnia DELFIN ul. Warszawska 35 Szobiszowice
103. Przychodnia Toszecka Sp. z o.o. NZOZ ul. Toszecka 18 Szobiszowice
104. MBP Filia nr 20 ul. Bernardyńska 2 Szobiszowice
105. Sklep spożywczy „Chlebuś” ul. Sztabu Powstańczego 1 Szobiszowice
106. Spółdzielnia mieszkaniowa „Szobiszowice” ul. Sztabu Powstańczego 3 Szobiszowice
107. Sklep spożywczo-monopolowy ul. Grottgera 1 Szobiszowice
108. Restauracja DiVinio ul. Grottgera 58 Szobiszowice
109. Sklep ogólnospożywczy PIOTRUŚ ul. Tarnogórska 73 Szobiszowice
110. Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej ul. Składowa (CP) Szobiszowice
111. Biuro Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania ul. Składowa 8 (CP) Szobiszowice
112. Punkt Obsługi Pasażera ZTM pl. Składowa 8a (CP) Szobiszowice
113. PSB BUSTER ul. Składowa 2 Szobiszowice

LP. NAZWA PUNKTU ADRES OSIEDLE
114. Stacja paliw PKS (obok SELGROS) ul. Toszecka 11 Szobiszowice
115. Kino AMOK ul. Dolnych Wałów 3 Śródmieście
116. Centrum Onkologii Instytut im. M. Skłodowskiej-Curie  

– stary budynek portiernia
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 14 Śródmieście

117. Centrum Onkologii Instytut im. M. Skłodowskiej-Curie ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 Śródmieście
118. Piekarnia „Chlebuś” pl. Piastów 8 Śródmieście
119. KEBAB SATIR pl. Piastów 7 Śródmieście
120. INTEX Hurtownia tkanin pl. Piastów 8 Śródmieście
121. Gliwickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. ul. Kościuszki 29 Śródmieście
122. Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych – CW ul. Zwycięstwa 1 Śródmieście
123. MDK (Dom Aktywnej Młodzieży – filia GCOP) ul. Barlickiego 3 Śródmieście
124. WASKO S.A. ul. Berbeckiego 6 Śródmieście
125. Komenda Miejska Policji – RECEPCJA ul. Powstańców Warszawy 12 Śródmieście
126. Pizzeria BIESIADOWO ul. Młyńska 8 Śródmieście
127. Bar CZAR GAR ul. Młyńska 8 Śródmieście
128. MBP – Biblioteka Centralna ul. Kościuszki 17 Śródmieście
129. MBP – Filia nr 1 pl. Inwalidów Wojennych 3 Śródmieście
130. Muzeum w Gliwicach – Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a Śródmieście
131. Kancelaria prawna Włodzimierz Wierzbicki ul. Młyńska 10 Śródmieście
132. Zakład pogrzebowy HADES ul. Młyńska 2 Śródmieście
133. Certum ul. Młyńska (parking) Śródmieście
134. Gabinet dentystyczny DENTINAL ul. Dolnych Wałów 20 Śródmieście
135. Muzeum w Gliwicach – Zamek Piastowski ul. Pod Murami 2 Śródmieście
136. NZOZ Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1 Śródmieście
137. Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Górnych Wałów 9 Śródmieście
138. PALMIARNIA MIEJSKA w parku Chopina ul. Fredry 6 Śródmieście
139. Powiatowy Urząd Pracy pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście
140. NZOZ Przychodnia Eskulap Sp. z o.o. pl. marszałka Piłsudskiego 5a Śródmieście
141. Archiwum Państwowe ul. Zygmunta Starego 8 Śródmieście
142. Starostwo Powiatowe w Gliwicach ul. Zygmunta Starego 17 Śródmieście
143. Szpital Miejski nr 4 z Przychodnią SPZOZ ul. Zygmunta Starego 20 Śródmieście
144. Etno bazar ul. Wyszyńskiego 14B Śródmieście
145. Zakład fotograficzny FORMAT ul. Wyszyńskiego 14C Śródmieście
146. Fabryka Naleśników ul. Zwycięstwa 12 Śródmieście
147. Bar u Piotra ul. Zwycięstwa 17 Śródmieście
148. Urząd Miejski w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21 Śródmieście
149. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście
150. Bar kawowy KAWA, HERBATA ul. Basztowa 7 Śródmieście
151. Parking wielopoziomowy ul. Dunikowskiego 4 Śródmieście
152. ZNP w Gliwicach ul. Bankowa 10 Śródmieście
153. Studio 11 ul. Jasna 11 Trynek
154. Filia Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Jasna 31A Trynek
155. DPS „OPOKA” ul. Pszczyńska 100 Trynek
156. NOWE GLIWICE (budynek dawnej cechowni) ul. Bojkowska 37 Trynek
157. CECHOWNIA ul. Bojkowska 35A Trynek
158. Hala Jasna31 ul. Jasna 31 Trynek
159. MBP – Filia nr 7 ul. Junaków 4 Trynek
160. Kwiaciarnia Helianthus ul. Jasna 14A/60 Trynek
161. Okręgowy Urząd Górniczy ul. Jasna 31 Trynek
162. Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej ul. Asnyka 10 Trynek
163. Ośrodek szkolenia kierowców GNIEWKO ul. Asnyka 13A Trynek
164. Ewa Żak Fryzjerstwo ul. Rybnicka 9 Trynek
165. Salon fryzjerski MILENA ul. Rybnicka 11K Trynek
166. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 27 Trynek
167. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 47 Trynek
168. Sklep ŻABKA ul. Cichociemnych 18 Trynek
169. Apteka Pharmacon ul. Cichociemnych 18 Trynek
170. ZLPiS Medicor Sp. z o.o. ul. Cichociemnych 14 Trynek
171. Piekarnia Pilchowice ul. Cichociemnych 6 Trynek
172. Leyla Kebab ul. Żwirki i Wigury 65 Trynek
173. Apteka Główna ul. Żwirki i Wigury 68 Trynek
174. Kwiaciarnia ul. Żwirki i Wigury 75 Trynek
175. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Żwirki i Wigury” ul. Żwirki i Wigury 87 Trynek
176. Stary Hangar Fitness & Wellness Club ul. Toruńska 1 Trynek
177. Allergo-Med Poradnia alergologiczna ul. Kilińskiego 15 Trynek
178. NZOZ Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło
179. Sklep spożywczy plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło
180. Park Handlowy ARENA al. Jana Nowaka Jeziorańskiego 1 Wojska Polskiego
181. Centrum Ratownictwa Gliwice / Straż Miejska ul. Bolesława Śmiałego 2B Wojska Polskiego
182. MBP – Filia nr 9 ul. Czwartaków 18 Wojska Polskiego
183. Euro Expert UBEZPIECZENIA ul. Kozielska 89 Wojska Polskiego
184. Sklep ŻABKA ul. Kozielska 80 Wojska Polskiego
185. SQUASHMANIA ul. Kozielska 33A Wojska Polskiego
186. Ośrodek Zdrowia MEDYK Sp. z o.o. ul. Kozielska 16 Wojska Polskiego
187. Restauracja KOLOROWA ul. Andersa 12 Wojska Polskiego
188. AKTIVDENT ul. Sowińskiego 3 Wojska Polskiego
189. NZOZ Almed Gliwice ul. Sowińskiego 3 Wojska Polskiego
190. Avantor ul. Sowińskiego 11 Wojska Polskiego
191. DAWNE SMAKI sklep spożywczy ul. Radiowa 1 Wojska Polskiego
192. NZOZ VITO-MED Sp. z o.o. ul. Radiowa 2 Wojska Polskiego
193. Zarząd Dróg Miejskich ul. Płowiecka 31 Wojska Polskiego
194. I Urząd Skarbowy ul. Góry Chełmskiej 15 Wojska Polskiego
195. Salon fryzjerski KN ul. Daszyńskiego 144 Wojska Polskiego
197. Hurtownia elektryczna ul. Daszyńskiego 144 Wojska Polskiego
198. Sklep „U Zbyszka” ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
199. Piekarnia GERLACH ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
200. Salon Fryzjerski BEATA ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
201. Sklep SMAKUŚ ul. Emilii Plater 1 Wojska Polskiego
202. Jednostka Wojskowa (WKU) ul. Zawiszy Czarnego 7 Wójtowa Wieś
203. NZOZ Poradnia Med-Poz. Sp. z o.o. ul. Daszyńskiego 75 Wójtowa Wieś
204. Piekarnia KLESZCZ ul. Dolnej Wsi 2A Wójtowa Wieś
205. Restauracja „Pod Wiązem” ul. Dolnej Wsi 40 Wójtowa Wieś
206. Wisteria ul. Daszyńskiego 222 Wójtowa Wieś
207. Sklep DELIKATESY ul. Daszyńskiego 167 Wójtowa Wieś
208. Sklep wielobranżowy ul. Dolnej Wsi 58 Wójtowa Wieś
209. Animed Sp. z o.o. NZOZ ul. Lipowa 36 Zatorze
210. Drogeria ALSTO ul. Lipowa 57 Zatorze
211. MBP – Filia nr 17 ul. Spółdzielcza 33A Zatorze
212. Salon fryzjerski Elżbieta Porada ul. Spółdzielcza 33D/13 Zatorze
213. Kawiarnia Blue Dog Cafe ul. Ignacego Sikory 3 Zatorze
214. Salon drzwi i podłóg VOX ul. Traugutta 6 Zatorze
215. ZPUH Żar s.c. ul. Lipowa 7 Zatorze
216. FORUM ul. Lipowa 1 Zatorze
217. Górnośląskie Centrum Edukacyjne ul. Okrzei 20 Zatorze
218. Internat przy ZST-I w Gliwicach ul. Krakusa 16 Zatorze
219. Obwód Lecznictwa Kolejowego SPZOZ ul. Opolska 18 Zatorze
220. Sklep spożywczy obok restauracji ul. Czarnieckiego 33 Zatorze
221. Pizzeria BOMBOLA ul. Skowrońskiego 26 Zatorze
222. Salon fryzjersko-kosmetyczny Agnieszka Blicharska ul. Tarnogórska 80 Zatorze
223. Sklep NETTO ul. Kurpiowska 2c Żerniki
224. Sklep SPOŁEM ul. Elsnera 50 Żerniki
225. Sklep GRONO ul. Rogozińskiego 35 Żerniki
226. Sklep ŻABKA ul. Tarnogórska 239 Żerniki
227. Sklep ŻABKA ul. Tarnogórska 214A Żerniki

...w każdy
czwartek

Bądź na bieżąco.
     Weź gazetę...

Chcesz zgłosić swój kiosk/sklep/punkt usługowy jako nowy punkt dystrybucji? Prześlij e-mail na adres kom@um.gliwice.pl.
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OGŁOSZENIA
ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm., poz. 
1597, poz. 1056), w związku z art. 67 ust. 
3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) 
oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 
z późn. zm.), zawiadamiam o przystąpie-
niu do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego 
w rejonie w rejonie Kąpieliska Leśne-
go przy ulicach Toszeckiej i Oriona1, 
w granicach wskazanych na załączniku 
graficznym i możliwości składania wnio-
sków do ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządze-
niem planu przedstawione są w Ge-
oportalu planistycznym pod adresem: 
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?per-
malink=82823403.
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionego planu miej-
scowego. Zgodnie z art. 8c ww. ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub 
przy ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej, opatrzone kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Plat-
formy Partycypacyjnej (Decydujmy 
Razem/Konsultacje Społeczne/Ak-
tualnie Prowadzone Konsultacje/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie Kąpie-
liska Leśnego przy ulicach Toszeckiej 
i Oriona),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od  
22 grudnia 2023 r. do 12 stycznia 2024 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 

przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer 
ewidencyjny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik 
graficzny, przedstawiający lokalizację 
wnioskowanego terenu.
Załącznik graficzny do wniosku (w za-
leżności od formy dostarczenia: elek-
tronicznej lub papierowej) można przy-

gotować w Geoportalu planistycznym 
pod adresem: (https://msip.gliwice.eu/
geoportale/Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Dokumenty plani-
styczne/Zgłaszanie wniosków (ikona 
kartki papieru).
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie 
z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
w Wydziale Planowania Przestrzenne-
go, codziennie z wyjątkiem sobót i dni 
świątecznych pod numerami telefonów: 
32/338-65-10 i 32/338-65-18, w godzi-
nach pracy urzędu.

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm., poz. 
1597, poz. 1056), w związku z art. 67 ust. 
3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) 
oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 
z późn. zm.), zawiadamiam o przystąpie-
niu do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego 
w rejonie oczyszczalni ścieków przy uli-
cach Edisona i Portowej1, w granicach 
wskazanych na załączniku graficznym 
i możliwości składania wniosków do 
ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządze-
niem planu przedstawione są w Ge-
oportalu planistycznym pod adresem: 
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?per-
malink=83038740.
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionego planu miej-
scowego. Zgodnie z art. 8c ww. ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście, w  Biurze Obsługi Inte-
resantów – na stanowiskach infor-
macyjno-podawczych, w godzinach 
pracy urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 
lub przy ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej, opatrzone kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Plat-
formy Partycypacyjnej (Decydujmy 
Razem/Konsultacje Społeczne/Ak-
tualnie Prowadzone Konsultacje/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie oczysz-
czalni ścieków przy ulicach Edisona 
i Portowej),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od  
21 grudnia 2023 r. do 12 stycznia 2024 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 

przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer 
ewidencyjny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik 
graficzny, przedstawiający lokalizację 
wnioskowanego terenu.
Załącznik graficzny do wniosku (w za-
leżności od formy dostarczenia: elek-
tronicznej lub papierowej) można przy-

gotować w Geoportalu planistycznym 
pod adresem: (https://msip.gliwice.eu/
geoportale/Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Dokumenty plani-
styczne/Zgłaszanie wniosków (ikona 
kartki papieru).
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie 
z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
w Wydziale Planowania Przestrzenne-
go, codziennie za wyjątkiem sobót i dni 
świątecznych pod numerami telefonów: 
32/338-65-10 i 32/338-65-18, w godzi-
nach pracy urzędu.

1 uchwała nr XLI/848/2022Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której 
dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

1 uchwała nr XLI/848/2022Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której 
dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

o przystąpieniu do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie  
Kąpieliska Leśnego przy ulicach Toszeckiej i Oriona

o przystąpieniu do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie 
oczyszczalni ścieków przy ulicach Edisona i Portowej

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna przetwarzania danych 
osobowych

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub projektu tego planu.
2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688).

3. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12.08.2019 r.

1Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=82823403
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=82823403
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=83038740
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=83038740
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
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Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 977, ze zm. 
poz. 1506, poz. 1597), w związku z art. 
67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym oraz nie-
których innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1688), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), a także 
zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 571),

zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko 
w terminie od 12 stycznia 2024 r. do 
2 lutego 2024 r. w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach (adres: 44-122 Gliwice, 
ul. Jasna 31A, II piętro, pokój nr 217), 
w godzinach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego oraz prognoza 
oddziaływania na środowisko udostęp-
nione zostaną również: 

• w BIP (zakładka Planowanie prze-
strzenne/Wyłożenia publiczne projek-
tów planów miejscowych i studium),

• w portalu planistycznym (MSIP/Portal 
Planistyczny/mpzp w opracowaniu/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część Dzielnicy 
Ligota Zabrska i Dzielnicy Baildona 
– etap I:
https://msip.gliwice.eu/portal-plani-
styczny-mpzp-w-opracowaniu?sear-
ch-field-unique-name=nazwaZwycza-
jowa&search-field-unique-value=Li-
gota%20Zabrska%20Baildona%20E1

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu miejsco-
wego odbędzie się 15 stycznia 2024 r. 
o godz. 16.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A – sala 
206 (II piętro).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wy-
mienionej wyżej ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, 
osoby prawne i fizyczne oraz jednost-
ki organizacyjne nieposiadające oso-
bowości prawnej mogą wnosić uwagi 
dotyczące projektu planu miejscowego. 
Uwagi dotyczące projektu planu można 
składać do Prezydenta Miasta Gliwice 
z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy 
oraz adresu zamieszkania albo siedziby:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub 
przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej, opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, profilem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platfor-
my Partycypacyjnej (Decydujmy Ra-
zem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie 
Prowadzone Konsultacje/miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego część Dzielnicy Ligota 
Zabrska i Dzielnicy Baildona – etap I),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Załącznik graficzny do uwag można przy-
gotować w Geoportalu planistycznym 
pod adresem: (https://msip.gliwice.eu/
geoportale/Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Dokumenty plani-
styczne/Zgłaszanie wniosków (ikona 
kartki papieru).
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy 
oddziaływania na środowisko.
Termin składania uwag upływa 16 lu-
tego 2024 r.
Uwagi złożone po upływie wyżej podane-
go terminu pozostaną bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Prezydent Miasta Gliwice, 
a w przypadku uwag nieuwzględnionych 
przez Prezydenta Miasta Gliwice – Rada 
Miasta Gliwice.

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm., 
poz. 1506, poz. 1597), w związku z art. 
67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym oraz nie-
których innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1688), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), a także 
zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 571),

zawiadamiam o ponownym  
wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, 
w terminie od 29 grudnia 2023 r. do 
19 stycznia 2024 r., w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach (adres: 44-122 Gliwice,  
ul. Jasna 31A, II piętro, pokój nr 210), 
w godzinach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego oraz prognoza 
oddziaływania na środowisko udostęp-
nione zostaną również: 
• w BIP (zakładka Planowanie prze-

strzenne/Wyłożenia publiczne projek-
tów planów miejscowych i studium),

• w portalu planistycznym (MSIP/Portal 
Planistyczny/mpzp w opracowaniu/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część dziel-
nicy Żerniki położoną po wschodniej 
stronie ulicy Tarnogórskiej – etap I):
https://msip.gliwice.eu/portal-pla-
nistyczny-mpzp-w-opracowaniu?se-
arch-field-unique-name=nazwaZwy-
czajowa&search=-field-unique-value-
%C5%BBerniki%20Wsch%C3%B3d%20
II%20E1

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu miejsco-
wego odbędzie się 11 stycznia 2024 r. 
o godz. 16.00 w Ratuszu w Gliwicach – 
Rynek 1A, I piętro, sala konferencyjna. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1, art. 8c wymie-
nionej wyżej ustawy o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki orga-
nizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące 
projektu planu miejscowego. 
Uwagi dotyczące projektu planu można 
składać do Prezydenta Miasta Gliwice 
z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo 
siedziby:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych, w godzinach pracy 

urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub 
przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej, opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, profilem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Plat-
formy Partycypacyjnej (Decydujmy 
Razem/Konsultacje Społeczne/Ak-
tualnie Prowadzone Konsultacje/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część dziel-
nicy Żerniki położoną po wschodniej 
stronie ulicy Tarnogórskiej – etap I),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Załącznik graficzny do uwagi można 
przygotować w Geoportalu planistycz-
nym pod adresem: (https://msip.gliwice.
eu/geoportale/Geoportal planistyczny) 
za pomocą narzędzia Dokumenty pla-
nistyczne/Zgłaszanie wniosków (ikona 
kartki papieru).
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy 
oddziaływania na środowisko.
Termin składania uwag upływa 2 lu-
tego 2024 r.
Uwagi złożone po upływie wyżej po-
danego terminu pozostaną bez rozpa-
trzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Prezydent Miasta Gliwice, 
a w przypadku uwag nieuwzględnionych 
przez Prezydenta Miasta Gliwice – Rada 
Miasta Gliwice.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Dzielnicy Ligota 

Zabrska i Dzielnicy Baildona - etap I.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część dzielnicy Żerniki 

położoną po wschodniej stronie ulicy Tarnogórskiej – etap I.

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna przetwarzania danych 
osobowych

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688).

3. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12.08.2019 r.

1Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Ligota%20Zabrska%20Baildona%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Ligota%20Zabrska%20Baildona%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Ligota%20Zabrska%20Baildona%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Ligota%20Zabrska%20Baildona%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Ligota%20Zabrska%20Baildona%20E1
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=%C5%BBerniki%20Wsch%C3%B3d%20II%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=%C5%BBerniki%20Wsch%C3%B3d%20II%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=%C5%BBerniki%20Wsch%C3%B3d%20II%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=%C5%BBerniki%20Wsch%C3%B3d%20II%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=%C5%BBerniki%20Wsch%C3%B3d%20II%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=%C5%BBerniki%20Wsch%C3%B3d%20II%20E1
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
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OGŁOSZENIA
ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm., 
poz. 1506, poz. 1597), w związku z art. 
67 ust 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym oraz nie-
których innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1688), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), a także 
zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 571),

zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w terminie 
od 12 stycznia 2024 r. do 2 lutego 2024 r. 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (adres: 
44-122 Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, 
pokój nr 209), w godzinach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego oraz prognoza 
oddziaływania na środowisko udostęp-
nione zostaną również: 

• w BIP (zakładka Planowanie prze-
strzenne/Wyłożenia publiczne projek-
tów planów miejscowych i studium),

• w portalu planistycznym (MSIP/Portal 
Planistyczny/mpzp w opracowaniu/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie ulic 
Piwnej i Okopowej – etap I: 
https://msip.gliwice.eu/portal-plani-
styczny-mpzp-w-opracowaniu?sear-
ch-field-unique-name=nazwaZwyczajo-
wa&search-field-unique-value=Na%20
Piasku

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu miejsco-
wego odbędzie się 17 stycznia 2024 r. 
o godz. 16.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A – sala 
206 (II piętro).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wy-
mienionej wyżej ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, oso-
by prawne i fizyczne oraz jednostki or-
ganizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące 
projektu planu miejscowego. 
Uwagi dotyczące projektu planu  można 
składać do Prezydenta Miasta Gliwice 
z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo 
siedziby:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-

wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub 
przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej, opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, profilem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Plat-
formy Partycypacyjnej (Decydujmy 

Razem/Konsultacje Społeczne/Ak-
tualnie Prowadzone Konsultacje/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie ulic 
Piwnej i Okopowej – etap I),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Załącznik graficzny do uwag można przy-
gotować w Geoportalu planistycznym 
pod adresem: (https://msip.gliwice.eu/
geoportale/Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Dokumenty plani-

styczne/Zgłaszanie wniosków (ikona 
kartki papieru).
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy 
oddziaływania na środowisko.
Termin składania uwag upływa 16 lu-
tego 2024 r.
Uwagi złożone po upływie wyżej podane-
go terminu pozostaną bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Prezydent Miasta Gliwice, 
a w przypadku uwag nieuwzględnionych 
przez Prezydenta Miasta Gliwice – Rada 
Miasta Gliwice.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie ulic 

Piwnej i Okopowej – etap I

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna przetwarzania danych 
osobowych

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688).

3. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12.08.2019 r.

1Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

III ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności nie-
ruchomości:
• obejmującej działkę nr 

1097/12, obręb Żerniki, po-
łożoną na płn. od ul. Omań- 
kowskiej w Gliwicach, o pow. 
0,0964 ha, użytek RIVb – 
grunty orne, dla której pro-
wadzona jest księga wieczy-
sta nr GL1G/00095470/4, 
stanowiącej własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 8 stycznia 2024 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 345 000,00 zł brutto
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1530 ze zm.)
Wadium: 34 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 stycznia 
2024 r.
----------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nierucho-
mości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 

1990/2 o pow. 0,1126 ha, 
obręb Sośnica, zapisaną 
w księdze wieczystej nr 

GL1G/00116165/7. Przed-
miotowa nieruchomość po-
łożona jest w Gliwicach przy 
ul. Tylnej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 10 stycznia 2024 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 285 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podat-
ku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 28 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 stycznia 
2024 r.
---------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieru-
chomości:
• obejmującej działkę nr 

1678, obręb Szobiszowi-
ce, poł. przy ul. Grottgera 
w Gliwicach, o pow. gruntu 
0,0524 ha, użytek B – tere-
ny mieszkaniowe, dla której 
prowadzona jest księga wie-
czysta nr GL1G/00032166/1, 
stanowiącej własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 16 stycznia 2024 r., 
godz. 11.00

Miejsce przetargu: siedziba Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 225 000,00 zł brutto
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. 
o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 22 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 stycznia 
2024 r.
----------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności części nie-
ruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 

957/4 o pow. 0,3465 ha, 
obręb Brzezinka, zapisa-
ną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00040058/0. Przed-
miotowa działka położona 
jest w Gliwicach w rejonie 
ul. Kozielskiej i ul. Halickiej 
i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 29 stycznia 2024 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 974 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% VAT, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 97 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 stycznia 
2024 r.
----------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności części nie-
ruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 

121 o pow. 0,0360 ha oraz 
nr 120/2 o pow. 0,1800 ha, 
obręb Czechowice Północ, 
zapisane w księdze wieczy-
stej nr GL1G/00032806/0. 
Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w Gliwicach 
w rejonie ul. Borówkowej 
i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 30 stycznia 2024 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 494 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podat-
ku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 49 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 stycznia 
2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem  
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na 

temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412,  
32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Urząd Stanu 
Cywilnego  

w Gliwicach 
informuje,

że od 23 grudnia 2023 r.  
do 26 grudnia 2023 r. będzie 

nieczynny.
Z kartą zgonu można załatwiać wszel-
kie formalności związane z pochów-
kiem (w zakładzie pogrzebowym,  
u administratora cmentarza), a zgło-
szenia zgonu dokonać 27 grudnia 
2023 r. (środa) w godz. 8.00 – 16.00.
W sprawach związanych ze zgłosze-
niem zgonu można działać osobiście 
lub przez pełnomocnika, pełnomoc-
nictwo pisemne (wzór pełnomoc-
nictwa do pobrania na stronie bip.
gliwice.eu/wzor-pelnomocnictwa).

KOMUNIKATY NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJA
5 stycznia 2024 r. 

Zarząd Dróg  
Miejskich w Gliwicach  

będzie nieczynny.
Dzień ten został ustanowiony dniem 
wolnym od pracy w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach w zamian 
za święto przypadające w sobotę –  
6 stycznia 2024 r. 
Podstawa prawna : art. 130  § 2 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 
(t.j. z 16 czerwca 2023 r., Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1465).

Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej 
w Gliwicach 

oferuje do sprzedaży 
samochód osobowy 
marki VOLKSWAGEN 

TRANSPORTER 1,9
Szczegóły pojazdu:
Rok produkcji: 1996
Przebieg: 275 600 km 
Pojemność: 1.9
Moc: 55 kw
Data pierwszej rejestracji: 
13.05.1996
Rodzaj paliwa: ON
Skrzynia biegów: 5
Typ: Osobowy podwyższony
Kolor: biały
Kraj pochodzenia: Polska
Zarejestrowany w: Polsce 
VIN: WV1222702TH226231  
Samochód osobowy w wersji 8+1
Badanie techniczne pojazdu: ważne 
do 12.01.2024 r.
Stan techniczny: silnik pracuje bez 
zastrzeżeń, wymaga napraw bla-
charskich.
Cena: 6000 zł brutto.
Istnieje możliwość oględzin po 
wcześniejszym umówieniu terminu.
Wszelkie dodatkowe informacje 
uzyskać można pod numerem te-
lefonu 32/335-53-40 lub 32/335-
-96-57 lub 501-079-214 od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 
8.00 do 15.00. 
Termin składania ofert: 29 grudnia 
2023 r.
Ośrodek Pomocy Społecznej za-
strzega sobie prawo do wyboru 
najkorzystniejszej oferty.

https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
mailto:bip.gliwice.eu/wzor-pelnomocnictwa?subject=
mailto:bip.gliwice.eu/wzor-pelnomocnictwa?subject=
https://www.zdm.gliwice.pl/
https://www.otomoto.pl/osobowe/ford/transit/vi-2006/?search%5Bfilter_enum_country_origin%5D%5B0%5D=d
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy pl. Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwie-
nia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 

do nieruchomości umieszczonych 
w wykazach.

Nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży:
• nr 495/2023 do 3 stycznia 2024 r.,
• nr 509-516/2023 do 3 stycznia 

2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod 
adresem: Wykazy lokali przeznaczo-
nych do sprzedaży na rzecz najemców 
– Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
(zgm-gliwice.pl)

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg  
Miejskich  

w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach, na parte-
rze budynku przy ul. Płowieckiej 
31 oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP) Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach (zdm.
bip.gliwice.eu) został podany 
do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do wydzierżawie-
nia, stanowiące własność Gmi-
ny Gliwice:
• nr ZDM/51/2023 do 1 stycznia 

2024 r.,
• nr ZDM/52/2023 do 1 stycznia 

2024 r.,
• nr ZDM/49/2023 do 3 stycznia 

2024 r,
• nr ZDM/50/2023 do 3 stycznia 

2024 r.

Zarząd Budynków 
Miejskich  

II Towarzystwo 
Budownictwa 
Społecznego,  

44-100 Gliwice,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:
1. I ustnego nieograniczonego 
na wysokość stawki czynszu za 
najem lokalu użytkowego przy 

ul. Tarnogórskiej 2-2A/U-I  
o pow. 208,73 m2 + piwnice  

o pow. 19,15 m2.
Termin przetargu: 4 stycznia 2023 r., 

godz. 10.00.
Zamawiający wymaga wniesienia 
wadium w wysokości 6262,00 zł.

Dokumenty do przetargu można odebrać 
w siedzibie zamawiającego, pok. 108.

Pełna treść na www.tbs2.pl

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do dzierżawy, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 268/2023 do 28 grudnia 

2023 r.;
przeznaczone do dzierżawy, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 303/2023 do 29 grudnia 

2023 r.;
przeznaczone do dzierżawy, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 282/2023 do 1 stycznia 

2024 r.,
• wykaz nr 289/2023 do 1 stycznia 

2024 r.,
• wykaz nr 304/2023 do 1 stycznia 

2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚĆI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 1150/2,  

OBRĘB STARE MIASTO, ORAZ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 1151/2,  
OBRĘB STARE MIASTO, KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 19 LUTEGO 2024 R. O GODZ. 11.00, SALA 206.

Opis nieruchomości
Nr działki

Obręb 
Nr KW

Powierzchnia
Użytek

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena wywoławcza
[zł]

Wadium
[zł]

Działki nr 1150/2 i 1151/2, obręb Stare Miasto, 
położone są przy ul. Dworcowej w Gliwicach. 
Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa. W bliskiej odległości 
znajdują się budynki oświaty, służby zdrowia 
i sportu. Kształt działek jest regularny, zbliżony 
do prostokąta, porośnięty drzewami i krzewami. 
W przypadku zamiaru usunięcia drzew i krzewów 
należy uzyskać stosowną decyzję.
Przez działki przebiegają sieci: wodociągowa, ga-
zowa, elektroenergetyczna i kanalizacji sanitarnej 
(dz. nr 1150/2, obręb Stare Miasto).
Niewielki fragment działki nr 1150/2 został zajęty 
pod al. Przyjaźni (droga wewnętrzna, zarządzana 
przez ZDM w Gliwicach), stanowiąc dojście do 
budynków położonych przy ul. Gorzołki. Wobec 
powyższego przy zbyciu zostanie ustanowiona 
nieopłatna i nieograniczona w czasie służebność 
gruntowa na części zajętej przez chodnik (działka 
władnąca – dz. nr 1603, obręb Stare Miasto). 
Skomunikowanie terenu do drogi publicznej  
ul. Dworcowej powinno odbywać się zjazdem 
istniejącym. Realizacja inwestycji na ww. działkach 
lub istotna zmiana sposobu zagospodarowania 
ich terenu winna zostać poprzedzona złożeniem 
wniosku do Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 
gdyż warunki włączenia ruchu drogowego do dro-
gi publicznej należy rozpatrywać indywidualnie, 
w zależności od generowanego przez inwestycję 
natężenia ruchu drogowego, jego struktury kie-
runkowej, rodzajowej oraz innych, nieznanych na 
chwilę obecną okoliczności. 
Działki nr 1150/2 i 1151/2 w części stanowią 
dojazd do posesji przy ul. Dworcowej 52A oraz 
ul. Kłodnickiej 8. 
Obciążenia nieruchomości
Zgodnie z wpisem w dziale III księgi wieczystej 
nr GL1G/00031924/6 działka nr 1150/2, obręb 
Stare Miasto, obciążona jest służebnością prze-
syłu w zakresie sieci wodociągowej o średnicy 
90 mm o długości 2,72 m wraz ze związaną z nią 
strefą ochronną o powierzchni 6,72 m2, na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Gliwicach.  
W związku z faktem, iż działki nr 1150/2 i 1151/2 
w części stanowią dojazd do posesji przy ul. Dwor-
cowej 52A oraz ul. Kłodnickiej 8, na mocy po-
stanowień sądowych są obciążone służebnością 
drogi koniecznej. Uprawnieni z tyt. służebności nie 
ujawnili obciążenia w Dziale III ksiąg wieczystych 
prowadzonych dla przedmiotowych działek. 

Działka nr 1150/2,
obręb Stare Miasto,

położona przy 
ul. Dworcowej
w Gliwicach,

księga wieczysta nr
GL1G/00031924/6.

Działka nr 1151/2,
obręb Stare Miasto

położona przy 
ul. Dworcowej
w Gliwicach.

księga wieczysta nr
GL1G/00031811/1.

0,1075 ha

Użytki:
Bi –

inne tereny
zabudowane

0,0309 ha

Użytki:
Bi –

inne tereny
zabudowane

Razem
0,1384 ha

Działki nr 1150/2 i 1151/2, obręb Stare Miasto, położone są na terenie, dla którego od 18 marca 2006 r. obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w centralnej części miasta, obejmującego Centrum 
i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta, przyjęty uchwałą nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14 z dnia 15 lutego 2006 r., poz. 481. Zgodnie z jego ustaleniami 
ww. działki znajdują się na terenie o symbolu:
 72UM – co oznacza: teren usługowo-mieszkaniowy o wysokiej intensywności zabudowy.
Dla terenu o symbolu 72UM ustalono m. in.:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) zieleń urządzona,
b) dojazdy i parkingi,
c) urządzenia i sieci uzbrojenia terenu;
3) zasady zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym:
a) utrzymanie, przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy jako koncentracji reprezentacyjnych funkcji 
usługowych (w tym usług publicznych) i mieszkaniowych,
b) intensywność zabudowy min. 1.5,
c) realizacja inwestycji wymaga zapewnienia odpowiedniej ilości miejsc parkingowych w ramach posiadanej nieruchomości,
d) dopuszczalna jest zabudowa nieruchomości w 100%, licząc w stosunku do całej jej powierzchni,
e) wymagane kreowanie reprezentacyjnego charakteru wnętrz urbanistycznych, w tym segregacji ruchu pieszego i kołowego, 
kompozycji przyziemia w zakresie małej architektury, zieleni, akcentów plastycznych i oświetlenia w sposób nawiązujący 
do istniejącego otoczenia,
f) dopuszcza się sytuowanie budynków w granicy własności z sąsiadującą działką budowlaną pod warunkiem nieograni-
czania możliwości zabudowy i użytkowania działki sąsiedniej z uwzględnieniem stanu istniejącego i projektowanego oraz 
w przypadku kiedy występuje wspólnota interesów właścicieli nieruchomości dla łączenia różnego rodzaju zabudowy, 
z uwzględnieniem zasad określonych w przepisach odrębnych,
g) sytuowanie budynków w granicach własności przylegających do przestrzeni publicznych jest możliwe wyłącznie w przy-
padku kiedy granica własności pokrywa się z linią rozgraniczającą przestrzeni publicznej (placu, ulicy) i linią zabudowy.
4) zakazy:
a) lokalizacji obiektów o funkcji przemysłowo-składowej,
b) budowy obiektów o charakterze tymczasowym i wolno stojących budynków gospodarczych,
c) lokalizacji szpitali,
d) realizacji rozwiązań architektonicznych typowych i powtarzalnych,
e) realizacji szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi obiektów i urządzeń oraz realizacji obiektów i urządzeń związanych 
z ruchem ciężkich pojazdów samochodowych o ładowności powyżej 3,5 t (w tym punkty skupu złomu i recycling).
Działki nr 1150/2 i 1151/2, obręb Stare Miasto, położone są wzdłuż terenu ulic głównych o symbolu 03 KDG 1/4, czyli 
w tym przypadku ulicy Dworcowej. Zgodnie z ustaleniami ww. planu miejscowego na terenie o symbolu 72UM położonym 
wzdłuż przedmiotowej ulicy wymagane jest kształtowanie zabudowy usługowo-mieszkaniowej o charakterze śródmiejskim 
o urozmaiconej i nowoczesnej architekturze o wysokości od 4 do 5 kondygnacji.
Na terenie 72UM dopuszcza się ponadto realizację na całej nieruchomości parkingów wielopoziomowych o minimum 
3 użytkowych kondygnacjach, pod warunkiem uwzględnienia przy kształtowaniu formy architektonicznej obiektu specyfiki 
miejsca i charakteru otaczającej zabudowy.
Działki położone są również w granicach:
1) złoża węgla kamiennego „Gliwice”,
2) obszaru rewitalizacji.
Zgodnie z §6 pkt 11 części tekstowej ww. planu miejscowego ilekroć (...) jest mowa o:
(...),
11) zabudowie usługowo-mieszkaniowej – należy przez to rozumieć, że w granicach poszczególnych nieruchomości znaj-
dujących się w obrębie terenu wyznaczonego w planie liniami rozgraniczającymi, funkcja mieszkaniowa oraz działalność 
usługowa i usługi nieuciążliwe traktowane są równorzędnie,
(...).
Pozostałe ustalenia ww. planu miejscowego dla działek nr 1150/2 i 1151/2, obręb Stare Miasto, zostały zawarte w uchwale 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/965/2005 z dnia 22 grudnia 2005 r.

1 715 000,00 zł brutto 

(cena zawiera podatek 
VAT w wysokości 23% 

zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od 
towarów i usług – t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 

1570 ze zm.)

Minimalne  
postąpienie:  
17 150,00 zł

171 500,00 zł

Wadium w wysokości 171 500,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „Przetarg – dz. nr 1150/2 i 1151/2, obręb Stare 
Miasto, imię, nazwisko oraz PESEL osoby/osób lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 13 lutego 2024 r. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 20 marca 2024 r. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości oraz warunkach przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16 lub 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00. 
pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-10 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu 
na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz  
na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl  
(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków  

przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

22 stycznia 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytu-
owanego w budynku przy 
ul. BŁOGOSŁAWIONEGO 
CZESŁAWA 66

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej czę-
ści działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 47,21 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 5,54 m2

SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia 
i WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ka nr 348 o powierzchni 333 m², 
obręb Kolej, KW GL1G/00082508/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 161 000,00 zł
WADIUM: 8100,00 zł
-------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie 

się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 
usytuowanego w budyn-
ku przy ul. PERKOZA 11

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej czę-
ści działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 33,42 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC i przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: 
Perkoza 11, 13, 15, 17, 19; działki 

nr 753 i 754 o łącznej powierzch-
ni 4502 m², obręb Sikornik, KW 
GL1G/00029326/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 167 700,00 zł
WADIUM: 8400,00 zł
--------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie 

się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 35 
usytuowanego w budyn-
ku przy ul. KOPERNIKA 75

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej czę-
ści działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 21,23 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – WC: 1,34 m2 
i piwnica: 1,52 m2

SKŁAD LOKALU: pokój, kuchnia 
i przedpokój
KONDYGNACJA: XI piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ka nr 174 o powierzchni 1134 m², ob-
ręb Kopernik, KW GL1G/00049654/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 75 000,00 zł
WADIUM: 7500,00 zł
--------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie 

się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 2 
usytuowanego w budyn-
ku przy ul. WYSPIAŃSKIE-
GO 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej czę-
ści działki

POWIERZCHNIA LOKALU: 36,15 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, 
łazienka z WC i przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ka nr 255 o powierzchni 1195 m², ob-
ręb Kłodnica, KW GL1G/00030621/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 178 600,00 zł
WADIUM: 9000,00 zł
--------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie 

się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 4 
usytuowanego w budyn-
ku przy ul. KOLBERGA 14

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej czę-
ści działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 54,02 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 8,83 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, łazienka i przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ka nr 165 o powierzchni 442 m², ob-
ręb Zatorze, KW GL1G/00034696/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 237 100,00 zł
WADIUM: 11 900,00 zł
--------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie 

się III ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II 
usytuowanego w budyn-

ku przy ul. WROCŁAW-
SKIEJ 7D

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej czę-
ści działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 102,50 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 33,66 m2

SKŁAD LOKALU: 6 pomieszczeń, WC
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: 
działki nr 318, 319, 320 o łącznej 
powierzchni 490 m², obręb Politech-
nika, KW GL1G/00070177/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 234 400,00 zł
WADIUM: 11 800,00 zł
--------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie 

się III ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr 
I usytuowanego w bu-
dynku przy al. KORFAN-
TEGO 17

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej czę-
ści działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 41,14 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia, 
korytarz
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: 
działka nr 519 o powierzchni 
1348 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00021474/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 173 600,00 zł
WADIUM: 8700,00 zł

https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
http://zdm.bip.gliwice.eu
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I PRZETARG
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
II PRZETARG

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wyma-
ganych do przystąpienia do przetargu odbędzie 
się 10 stycznia 2024 r. (środa) od godz. 9.00 do 
godz. 9.30 w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 10 stycznia 2024 r. (środa) 
o godz. 10.00, wg kolejności adresów podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie 

do 8 stycznia 2024 r. wadium na rachunek 
bankowy ZBM I TBS w ING Banku Śląskim 
S.A. nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 
4546 (decyduje data wpływu wadium na 
rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: 
„Przetarg – adres licytowanego lokalu, 
imię, nazwisko oraz PESEL osoby lub na-
zwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal 
będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 8 stycznia 2024 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Prze-

targ – lokal użytkowy” do skrzynki znaj-
dującej się przed drzwiami siedziby 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11 bądź do Biura Obsługi Klienta 
w godzinach urzędowania spółki, 

• pocztą – decyduje data dostarczenie prze-
syłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku ban-
kowego, na które ma zostać zwrócone 
wadium, w przypadku niewygrania 
przetargu,

• z informacją o danych personalnych 
(imię nazwisko, nr telefonu oraz adres 
e-mail do kontaktu, seria i numer do-

wodu osobistego) osoby, która będzie 
brała udział w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu użytkowego, treścią 
Regulaminu przetargu oraz wzorem umowy 
najmu lokalu użytkowego – załącznik nr 2 
do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na zbmgliwice.pl),

c) oświadczenia o braku zaległości wobec Mia-
sta Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy – za-
łącznik nr 3 do zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 
2021 r. (do pobrania na zbmgliwice.pl),

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości 
z tytułu najmu/dzierżawy, wystawionych 
nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu,

e) aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawar-
to, albo złożenie aktualnego zaświadczenia 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej prowadzonej 
przez ministra właściwego do spraw go-
spodarki, wystawionych nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu przetargu,

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą działal-
ności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu 
z oryginałami dokumentów, o których mowa 
pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku osób 
działających w imieniu innych osób dodatkowo 
pełnomocnictwa notarialnego lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 

uczestnictwa do organizatora przetargu w termi-
nie nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków nie 
zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią Regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, deklara-
cją wekslową można zapoznać się w godzinach 
urzędowania w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału 
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy naj-
mu bez prawa żądania naliczania odsetek 
od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni kalendarzowych od daty roz-
strzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę 
najmu lokalu użytkowego składa do dyspozycji or-
ganizatora przetargu weksel in blanco opiewający 
na wartość 6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związane 
z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź 
też wycofania lokalu użytkowego z przetargu bez 
podania przyczyny.
---------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych 
znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-
-osobowych/

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na garaż położony przy:

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I PRZETARG

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wyma-
ganych do przystąpienia do przetargu odbędzie 
się 17 stycznia 2024 r. (środa) od godz. 9.00 do 
godz. 9.30, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 17 stycznia 2024 r. (środa) 
o godz. 10.00, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do 15 

stycznia 2024 r. wadium na rachunek bankowy 
ZBM I TBS, ING Bank Śląski S.A., nr 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data 
wpływu wadium na rachunek bankowy spółki). 
Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres licytowanego 
garażu, imię, nazwisko oraz PESEL osoby lub 
nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której garaż 
będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 15 stycznia 2024 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Przetarg 

– garaż” do skrzynki znajdującej się przed 
drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11, bądź do Biura 
Obsługi Klienta w godzinach urzędowania 
spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie prze-
syłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.,

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku banko-
wego, na które ma zostać zwrócone wa-
dium, w przypadku niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych 
(imię nazwisko, nr telefonu oraz adres 
e-mail do kontaktu, seria i numer do-
wodu osobistego) osoby, która będzie 
brała udział w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi garażu, treścią Regulaminu 
przetargu oraz wzorem umowy najmu ga-
rażu – załącznik nr 2 do zarządzenia Pre-
zydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na 
stronie internetowej zbmgliwice.pl),

c) oświadczenia o braku zaległości wobec 
Miasta Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy 
– załącznik nr 3 do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia  
3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl),

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości 
z tytułu najmu/dzierżawy, wystawionych 
nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu,

e) aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką za-
warto, albo złożenie aktualnego zaświad-
czenia o wpisie do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej 
prowadzonej przez ministra właściwego 
do spraw gospodarki wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu,

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą działal-
ności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu 
z oryginałami dokumentów, o których mowa 
pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku osób 
działających w imieniu innych osób, dodatkowo 
pełnomocnictwa notarialnego lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia 

woli uczestnictwa do organizatora przetargu 
w terminie nie późniejszym niż data wpłaty 
wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków nie 
zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią Regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, można 
zapoznać się w godzinach urzędowania w Biurze 
Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, I piętro.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy naj-
mu bez prawa żądania naliczania odsetek 
od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania garażu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni kalendarzowych od daty 
rozstrzygnięcia przetargu.

Prace związane z przygotowaniem garażu do użyt-
kowania najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt, zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź 
też wycofania garażu z  przetargu bez podania 
przyczyny.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 4 stycznia 2024 r. (czwartek), godz. 
9.00 – 9.15.

----------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych 
znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-
-osobowych/

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  

w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość 
stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:

------------------------------------------------------------------------------------------------
I PRZETARG

------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wy-
maganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 11 stycznia 2024 r. (czwartek) 
od godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 – 
sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. 
z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 11 stycznia 2024 r. 
(czwartek) o godz. 10.00 wg kolejności ad-
resów podanych w ogłoszeniu, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro w siedzibie ZBM 
I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie 

do 9 stycznia 2024 r. wadium na rachunek 
bankowy ZBM I TBS w ING Banku Śląskim 
S.A., nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 
4546 (decyduje data wpływu wadium na 
rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: 
„Przetarg – adres licytowanego lokalu, 
imię, nazwisko oraz PESEL osoby lub na-
zwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal 
będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 9 stycznia 2024 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Prze-

targ – lokal użytkowy” do skrzynki 
znajdującej się przed drzwiami siedzi-
by ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11, bądź do Biura Obsługi Klienta 
w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie 
przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku 
bankowego, na które ma zostać 
zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personal-
nych (imię nazwisko, nr telefonu 
oraz adres e-mail do kontaktu, se-
ria i numer dowodu osobistego) 
osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warun-
kami technicznymi lokalu użytkowego, 
treścią Regulaminu przetargu oraz wzo-
rem umowy najmu lokalu użytkowego 
– załącznik nr 2 do zarządzenia Prezy-
denta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania 
na stronie zbmgliwice.pl),

c) oświadczenia o braku zaległości wo-
bec Miasta Gliwice z tytułu podatku/
dzierżawy – załącznik nr 3 do zarzą-
dzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr 
PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021r. 
(do pobrania na stronie zbmgliwice.pl),

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS  
Sp. z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku 
zaległości z tytułu najmu/dzierżawy, 
wystawionych nie wcześniej niż 1 mie-
siąc przed upływem terminu przetargu,

e) aktualnego odpisu z właściwego reje-
stru oraz umowę spółki cywilnej, jeśli 

taką zawarto albo złożenie aktualnego 
zaświadczenia o wpisie do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Go-
spodarczej prowadzonej przez ministra 
właściwego do spraw gospodarki, wy-
stawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu przetargu,

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu dzia-
łalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetar-
gu z oryginałami dokumentów, o których 
mowa pkt. 1 w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej, dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku 
osób działających w imieniu innych osób 
dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub 
z notarialnie poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą 
brać udział w przetargu pod warunkiem 
zgłoszenia woli uczestnictwa do organizatora 
przetargu w terminie nie późniejszym niż 
data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków 
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią Regulaminu przetargu, kartą sta-
nu technicznego, wzorem umowy najmu, 
deklaracją wekslową można zapoznać się 
w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., 
ul. Dolnych Wałów 11, I piętro, w godzinach 
urzędowania.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału 
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należno-

ści czynszowych z tytułu zawarcia umowy 
najmu, bez prawa żądania naliczania od-
setek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania prze-
targu lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, 
który przetarg wygrał, nie podpisze umowy 
najmu w terminie 7 dni kalendarzowych od 
daty rozstrzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze 
umowę najmu lokalu użytkowego składa do 
dyspozycji organizatora przetargu weksel in 
blanco opiewający na wartość 6-miesięcz-
nego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związa-
ne z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na 
własny koszt, zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice or-
ganizator zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu, bądź też wycofania lokalu użyt-
kowego z przetargu bez podania przyczyny.

-----------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych oso-
bowych znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/
ochrona-danych-osobowych/

1. ul. Matejki 3/U-3 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 34,79 m2, składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, ogrzewanie – 
c.o. sieciowe, WC – brak. Stan techniczny lokalu 
– dobry. Lokal stanowi własność Gliwic – miasta 
na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 13,00 zł

Wadium: 1357,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Franciszkańska 25/U-2 (parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 37,77 m2, składający się 
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, wodno-kanalizacyjną, WC – w lokalu, 

ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do 
remontu. Lokal stanowi własność Gliwic – miasta 
na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1020,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

1. ul. Jasna 31B (przyziemie) garaż czterosta-
nowiskowy o powierzchni 77,12 m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, ogrzewanie 
c.o. sieciowe. Stan techniczny garażu – bardzo 

dobry. Lokal stanowi własność Gliwic – miasta 
na prawach powiatu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
garażu: 7,50 zł

Wadium: 1735,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2 : 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony poda-
tek VAT w wysokości 23%.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UWAGA! Informujemy, że nieruchomość przy ul. Jasnej 31B docelowo przeznaczona jest do remontu i adaptacji na potrzeby 
miejskich jednostek organizacyjnych. Wobec powyższego po 31 grudnia 2024 r. może zaistnieć konieczność ustania stosunku 
najmu z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

1. ul. Jasna 31B (segment A, parter), 
lokal użytkowy U-I o powierzchni 29,65 m2, 
składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, WC – wspólne w budynku. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 2669,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Jasna 31B (segment A, parter), lo-
kal użytkowy U-II o powierzchni 16,15 m2, 
składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie c.o. 
sieciowe, WC – wspólne w budynku. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 1454,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

3. ul. Jasna 31B (segment B, parter), lokal 
użytkowy U-III o powierzchni 34,90 m2, skła-
dający się z 1 pomieszczenia i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, WC – wspólne w budynku. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 3141,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Jasna 31B (segment B, parter), lo-
kal użytkowy U-IV o powierzchni 28,26 m2, 
składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, WC – wspólne w budynku. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 2543,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

5. ul. Jasna 31B (segment C, parter), lo-
kal użytkowy U-V o powierzchni 17,13 m2, 
składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, WC w lokalu. Stan techniczny lokalu 
– bardzo dobry. Lokal stanowi własność Gliwic 
– miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 1542,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

6. ul. Jasna 31B (segment C, parter), lo-
kal użytkowy U-VI o powierzchni 13,61 m2, 
składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, WC w lokalu. Stan techniczny lokalu 
– bardzo dobry. Lokal stanowi własność Gliwic 
– miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 1225,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

7. ul. Jasna 31B (segment A, I piętro), 
lokal użytkowy U-VII o powierzchni 33,34 m2, 
składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, WC – wspólne w budynku. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 3001,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

8. ul. Jasna 31B (segment A, I piętro), lokal 
użytkowy U-VIII o powierzchni 168,59 m2, 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, WC – wspólne w budynku. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 30,00 zł
Wadium: 15 173,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UWAGA! Informujemy, że nieruchomość przy ul. Jasnej 31B docelowo przeznaczo-
na jest do remontu i adaptacji na potrzeby miejskich jednostek organizacyjnych. 
Wobec powyższego po 31 grudnia 2024 r. może zaistnieć konieczność ustania 
stosunku najmu z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

1. ul. Błogosławionego Czesława 2A/U-3  
(oficyna, parter), lokal użytkowy o powierzchni 
68,44 m2, składający się z 6 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, WC – w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – dostateczny. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 2053,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Zabrska 3/U-1 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 24,70 m2, składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
WC – brak, ogrzewanie – elektryczne (grzejnik 
akumulacyjny). Wystrój lokalu (ceramiczne kafel-
ki) powinien być zachowany zgodnie z pismem  
z 17 lutego 2006 r. Wydziału Architektury i Urba-
nistyki Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Stan 
techniczny lokalu – dostateczny. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 593,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. ul. Zwycięstwa 29/U-2 (przyziemie), lo-
kal użytkowy o powierzchni 26,01 m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC – brak, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do 
remontu. W nieruchomości funkcjonuje Wspól-
nota Mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 11,00 zł
Wadium: 858,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
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